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OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz 
jarmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny Ki*- 
rjera w Łodzi.

PRENUMERATA
Rurjera Warszawskiego 

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar- 
Stwie rocznie rs. 12, półroczni* 
rs- 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
*8. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5: dodatek poranny 
kop. 3.

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Leonarda Wyz.
Nikandra Męcz. 
Gotfryda Biskupa.

Dziś:
Wtorek:
Środa: _______ ______ t_
Czwartek: Teodora Męczennika.

Wschód księżyca o godzinie 11 minut 23 w. 
Zachód „ „ 2 „ 28 w.
Wysokość wody na Wiśle st 5 o. 2 (st 5 c. 6). 
Dziś o godzinie 2-ej po poł.ciepli 7'.

I Piątek: Andrzeja Wyznaw. 
' Sobota: Marcina B. M.
I Niedziela: Opieki N. P- Marji. 

Poniedz: Dydaka W., Zębiny M.

Hedakcja, Administracja i Jirvkarnia: Plac Teatralny nr. O—Telefon liedakcji 268.— Telefon administr. 517.
W Łodsi kantor wlsny, Piotrkowska 9/281, telefonu nr. 313,

Wschód słońca o godzinie 6-ej minut 56
Zachód „ n 4-ej „ 30
Długość dnia godzin 9 „34
Ubyło n 7,9

KALENDARZ.

hnwna słowiańskie: Dziś Wszewłada, jutro Żytomira.
Polór wojskowy: Superrewizja popisowych z cyrkułów poli

cyjnych: bielańskiego i powązkowskiego, zamieszczonych 
spisach dodatkowych, podlegających służbie wojskowej bez 

losowania, oraz tych, którzy otrzymali odroczenia do poboru 
tegorocznego. (Baraki rekruckie na Pradze—8 zrana.)

Wystawy stałe: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
(Krak.-Przedm.. 15—od 10-ej rano do 4-ej po południu.)—Wy. 
f,awa obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano 
6o 1-ej wieczorem.)— Wystawa obrazów spółki malarzy oraz 
tteżbiarzy. (Nowy-Świat, 27—od 10-ej rano do 7'j, wieczo- 
Hm.) — Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rę- 
'tdzielniczego krajowego. (Gmach Muzeum przemysłu! rol
nictwa przy ulicy Krakowsk.-Przedmieście, 66—codziennie 
cd 10-ej jłjio do 4-ej po południu, w niedziele zaś i święta od 
1- —4-ej po icłudniu. M ejscie bezpłatne.) — Wystawa Mu- 
ffUin rzemieślniczego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnic
twa na Krak.-Przedm., 66—codziennie od 10-ej rano do 4-ej 
1< południu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie
dziele zaś i święta od 10-ej rano do 4-ej po południu.) — Wy
stawa etnograficzna. (M iejsaa, 18, dom hr. Brauickiego—od 
10-ej zrana do 4-ej po południu.)

Wystawy terminowe: W ystawa prac ś. p. Andriollego. (Sa
lon artystyczny malarzy, rzeźbiarzy i budowniczych, Nowy- 
Swiat, 27—od 10-ej zrana do 7*/a wieczorem.)—Wystawa skór, 
Wyrobów skórzanych i dekoracyjno-tapicerskich. (Gmach Mu
zeum przemysłu i rolnictwa przy ul. Krak.-Przedm.—od 10-ej 
zrana do 7-ej wieczorem.)

Teatry. W ielki: dziś „Faust” (z udziałem panny Kazimie
ry Hellerówny oraz p. KomanaBlancharta); jutro „Otello” 
(z udziałem panny Libji Dróg oraz pp. Eugeniusza Durot’a 
1 Romana Blanchart'a); — Rozmaitości: dziś „Flirt”; ju
tro „l lipota";—Mały: dziś „Don Cezar"; jutro „Don Cezar”. 
U Vi wieczorem.)

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
Bzkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją 
ku czci św. Antoniego Padewskiego.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie solenna ku Jej czc 
wotywa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Z najniepowabniejszej strony ma raz jeszcze zbie

rający się w d. 16-ym b. nj. na sesję zimową parla- 
I meut rzeszy niemieckiej przypatrzyć się kwestji re- 
, formy wojskowej. W d. 15-tyta lipca uchwalono ją 
i w zasadzie, teraz potrzeba wynaleźć źródła dochodu 
j na wprowadzenie jej w życie i na trwale powiększe- 
i nie budżetu wojskowego o 50 do 60 miljonów marek 

rocznie. Trzy już z kolei konferencje finansowe obra
dowały nad tą dotkliwą dla ludności Niemiec kwe- 

, stją i znamy ich rezultat. Najżywiej protestowała 
opinja publiczna sfer interesowanych przeciw proje
ktowi opodatkowania wina; mimo tego projekt ostał 
się we wszystkich swoich fazach dotychczasowych 
i prawdopodobnie w bieżącym już tygodniu wydobę
dą go z tygla ministerjalnych przygotowań na stół 

j rady związkowej.
Główny wszakże nacisk położono na podatek od 

tytuniu. Dochód roczny z tego źródła preliminują na 
i 50 miljonów marek, to jest nieomal połowę ogólnej 

sumy, o którą dochody skarbu rzeszy niemieckiej ma
ją być powiększone celem sprostania ciężarom, jakie 
nakłada reforma wojskowa. Dalej obarczoną będzie 
giełda. Dziś już obroty efektami zagranicznemi dźwi
gają niewielki podatek stemplowy; w przyszłości 

i opłata stemplowa od obrotów wartościami zagrani
cznemi ma być potrojoną, krajowemi podwojoną. 
Stempel giełdowy ma zresztą podnieść dochody skar
bu nie więcej jak o pięć miljonów tnarek. Więcej ko- 

I rzyści spodziewają się z opodatkowania listów frach- 
I towych na wzór francuski. We Francji każdy list 

frachtowy opłaca 70 centymów podatków; w Niem
czech projektują 10 fenigów; mimo tak drobnej kwo
ty spodziewają się z tego źródła wydobyć 10—12 mi
lionów. Dalsze podatki nałożone będą na wszelkie 
kwity i losy loteryjne.

Aż tyle—jak widzimy—gorzkich pigułek połknie 
parlament rzeszy. Rozprawy będą naturalnie* bar
dzo gorące, tern bardziej że rozwiną się na tle za
żartej walki, wydanej kanclerzowi Capriviemu przez 
sfery agrarne za jego politykę handlową. Znany 
protekcjonista francuski p. Meline wygłosił świeżo 
w Laon mowę, w której przedstawiał w czarujących 
barwach dobrodziejstwa wysokich ceł protekcyjnych, 
zaprowadzonych dzięki jego sprężystemu nawoływa
niu we Francji. Twierdzi on, że*bogactwo narodowe 
a zwłaszcza sfer rolniczych wzmogło się tam jeszcze 
dzięki opalisadowaniu granicy francuskiej wysokie- 
mi taryfami. Argumenty p. Meline’a posłużą nie
mieckim sferom rolniczo-protekcyjnym za taran do 
szturmowania polityki ekonomicznej kanclerza Capri- 
viego, tern bardziej, że i haseł z Friedrichsruhe nie 
zbraknie.

Wojna hiszpanów z maurami zaostrza się coraz 
widoczniej w „kwestję marokańską.” Wprawdzie 
Anglja spieszy z zapewnieniami ścisłej neutralności, 
ale w Madrycie nie zdają im się wierzyć. Podniesiona 
równocześnie przez Francję kwestja sprostowania 
granicy pomiędzy Algierem a Marokkiem, tudzież 
przygotowywana wyprawa do Tuatu otwierają szero
kie horyzonty. Sułtan Mulej Hassan nie spieszy do
tąd z ukaraniem kabylów, aczkolwiek przyrzekł to 
przedstawicielowi rządu hiszpańskiego w Tangerze; 
woli on się raczej przypatrywać neutralnie jako tertius 
gaudens krwawym walkom pod Melillą.

Walki te w ubiegłym tygodniu weszły w powol
niejsze tempo. Jenerał Macias, który po zgonie jene
rała Margallo w d. 27-ym z. m. objął komendę w Me- 
lilli, zmienił załogi i wyparł kabylów po za oszańco- 
wania zewnętrzne twierdzy. Pokazało się, że w d. 
27-ym i 28ym z. m. zbliżyły się ich hordy już na 20 
metrów do oszańcowań hiszpańskich, były chwile, 
w których hiszpanie cofać się tnusieli w głąb murów 

W® i |i«J.
(Korespondencja speąjalna Kuriera Warszawskiego.)

Monachjum, d. 31/X.
Kiedy się jest w Monachjum, to potrzeba mówić i 

o malarstwie, bo miasto tern stoi. W Lipsku książki, 
w Sztutgarcie wydawnictwa leksykonów i encyklo- 
pedyj, tu obrazy i rzeźba.

Obie wystawy, międzynarodową i secesjonistów, [ 
zamykano wczoraj; musialem się spieszyć z Wiednia, 

się choć •
anowski

Stach, ale prz - ,
nModlitwa” była ozdobą i główną siłą przyciągającą 
tej wystawy. To nie jest moja opinja, bom obrazu 
n>e widział. Jest już w drodze do Warszawy, więc i 

zobaczycie przedemną i ocenicie sami. Powta- ' 
rzam tu tylko głos powszechny w Monachjum kry- ; 
Wki, publiczności, no i co najrzadsze, zgodny sąd ko- 
tegów artysty.

■Dwanaście sal zapełnili obrazami, akwarelami, 
rzeźbą i rysunkami buntownicy, nie uznający przy- i 
Wilejów, doktryn i rutyny w sztuce. Naturalpie po
czątek nie jest zbvt świetny, choć i zupełnie miernym 
nazwać go nie można. Są tam rzeczy bardzo słabe, ' 
które nie powinny były dostać się na wystawę, są | 
i dzieła wybitne, choć te ostatnie niezbyt liczne. Sor
towano jednak i tutaj rzeczy, nadesłane z różnych 
stron świata, i na 876 przyjętych podobno z górą 
|000 komitet odrzucił. Trzeba ’też pamiętać o tern, 
ze w samem Monachjum mieszka z górą 2,000 mala
rzy, nie licząc pici pięknej, z której aż 400 aspiruje 

tytuł artystek w sztuce Apellesa. Jest czem zapel- 
mc kdk* wystaw i zrobić z dziesiątek secesyj!

Szym
trochę w nich rozpatrzeć. Wacław 
napisał wam już artykuł o secesjoni- 
z skromność zamilczał o tem, że ieiro

Ale jak się też tu wyrobiła atmosfera, przychylna 
dla sztuki, jakie warunki wyjątkowe na to, żeby się 
rozwijały i kształciły talenty. Nie mówię już o zbio
rach i muzeach, bo są powszechnie znane; ale o uspo
sobieniu mieszkańców, którzy rozumieją, kochają 
sztuką i wśród najniższych warstw ludności to zami
łowanie szerzą.

Od niedawna jakaś bogata jejmość stawia sobie 
trzy domy przy ulicy Schellinga. Na froncie tych do
mów każę malować freski i to nie .byle komu, bo 
Wagnerowi, profesorowi akademji. Żeby freski były 
trwale i nie uległy zniszczeniu, jak kaulbachowskie 
na nowej Finakotece, Wagner wymyśla nową kombi
nację farb podobno woskiem rozrabianych czy mle
kiem figowem, jak starożytni malarze, i przyozdabia 
domy w istotne dzieła sztuki, przedstawiające historję 
Bawarji w bieżącem stuleciu. Nic to nie szkodzi, że i 
hojna sztuk protektorka kazała się uwiecznić wśród 
królów, artystów i uczonych w medaljonie nad wej
ściem do ogrodu. Zasłużyła na to doprawdy! Zapła
ciła samemu Wagnerowi domem, który mu wybudo
wała naprzeciwko siebie, a który kosztuje podobno 
100,000 marek. Znajdźcież mi w całej Europie oprocz 
Jacobsona w Kopenhadze kogoś, coby z prywatnej, 
nie rotszyldowskiej fortuny w ten sposób popierał 
sztukę, ozdabiał miasto i kształcił swoich uboższych 
spółobywateli. Fantazja to! ale iście królewska, godna 
Ludwików i Maksymiljanów bawarskich.

Na wystawie secesjonistów, po opróżnieniu sali ho
norowej z „Modlitwy” Szymanowskiego, zostały tyl
ko cztery wielkie płótna, z których dwa znanego i 
w Warszawie hiszpana Josego Villegos ani trochę do 
przekonania mi nie trafiają; „Posiedzenie w ratuszu” 
Herkomera, zangliezonego niemca, odznaczające się 
doskonalą techniką przy wypukłości figur, tak, że 
prawie z ram wychodzą burmistrz z radny'mi,i czwar
ty rzeczywiście bardzo piękny krajobraz Karola Viu-

nena, który w rodzaju pejzażowym nie ma rywala na 
tej wystawie.

Jest za to jeden portret, a właściwie obraz rodzajo
wy Piotra Seweryna Kroyera z Kopenhagi. Straciłem 
przy nim dużo czasu, bom się nie mógł od niego ode
rwać, taki jest ładny. Przedstawia młodą, śliczną blon
dynkę, z kapeluszem słomkowym w ręku. Przy niej 
siedzi duży pies, wyżeł, wsparł się na dwóch przednich 
łapach i w ciepły, jasny krajobraz morski się zapa
trzył. Ona także zwrócona jest w % figury do morza, 
ale głowę przekręciła trochę na bok, tak, że widać 
cały profil twarzy. Pod obrazem jest napis „Portret 
mojej żony”. Taki model mógł natchnąć artystę, któ
ry i bez tego jest mistrzem, sądząc z przezroczystości 
wody morskiej, w której przegląda się słońce, z jasne
go nieba południa, no i ciepłego tonu całego obrazu.

No, ale cóż powiecie, on ten obraz sprzedał. Jest 
karta pod nim zawieszona ^verkauft". Podobno do
stał za niego 30 czy 50 tysięcy marek od jakiegoś 
anglika. Kartę dostrzegłem dopiero później, gdym 
jeszcze raz do obrazu powrócił. Dzieło wydało 
mi się równio pięknem, ale straciłem iluzje do arty
sty. 'Sprzedać taki portret własnej żony!... Na to 
potrzeba być bardzo praktycznym... duńczykiem!...

Mają secesjoniści wiele firm pierwszorzędnych 
w Europie z niemców, anglików, francuzów i włochów. 
Ale nic mię tam silniej w nich nie przyciągnęło, nic 
nie porwało, nie wstrząsnęło tym dreszczem zachwy
tu i podziwienia, które wywołuje tylko dzieło praw
dziwie piękne, wielkiego, potężnego talentu. Dozna
łem tego wrażenia, które dziś już uczuwam tak rzad
ko. w kryształowym pałacu i to—z dumą i radością 
naj większą powiedzieć mogę—przed obrazem Brandta. 
Ale bo też co to za obraz! Świat się kończy, jaka to 
rzecz wspaniała, arcydzieło po prostu, przed którem 
modlić się potrzeba, tem więcej, że przedstawia le
gendę o Matce Boskiej Częstochowskiej.

(D. n.) Kazimierz Zalewski-
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fortecznych, aby nie uledz wytępieniu przez przema- | 
gające siły maurytańskie. Cała organizacja wyprą- | 
wy ma być w ogóle bardzo niedołężną. Minister woj
ny, jen. Lopez Dominguez, stoi pod gradem zarzu
tów ze strony opinji publicznej, która dodaje, że gdy
by dopełnił on swej „groźby” i udał się sam na plac 
boju, katastrofa byłaby nieuniknioną! W kraju panu
je zresztą kolosalny zapał wojenny; młodzież spieszy 
z patriotycznym zapałem do szeregów, a ludność 
wsiadających na okręty żegna z uniesieniem.
s Gabinet grecki wypracował budżet przyszłoroczny 
na podstawie daleko sięgających oszczędności; mó
wią o 16—17 miljonaeh drachm, w tej sumie redu
kcja budżetu wojskowego wynosi przeszło 10 miljo- 
nów.

Według zapewnień biura Reutera okazało się, że 
indywiduum, które w d. 27-ym z. m. w betleemskim I 
kościele Narodzenia w przystępie fanatyzmu czy 1 
obłędu strzałami z rewolweru zabiło jednego mnicha 
a dwóch raniło (wszyscy włosi), było poddanym 
austrjackim. Konsul włoski w tę stronę przeto 
zwrócił swe zażalenia. Br. Z.

Wodociąg na Pradze,
• _____

Przedmieście Praga i przyłączone do niego wsie 
podmiejskie znajdują się w nader niekorzystnych 
W’arunkach sanitarnych, a to z przyczyny braku czy
stej i zdrowej wody. Wiadomo, że tylko część nad
brzeżna Pragi zaopatruje się w wodę za pomocą wo
dociągu praskiego, mieszkańcy zaś odleglejszych 
ulic mają do użytku tylko nieczystą wodę ze studzien. 
Nawet jednak i woda, dostarczana przez wodociąg, nie i 
o wiele jest lepszą od studziennej, gdyż pochodzi 
z takiego miejsca, gdzie Wisłę zanieczyszczają ścieki 
z bydłobójni i z domów, położonych powyżej rury 
ssącej, a dla braku filtrów woda nie może być oczy- | 
szczona.

Mając tona względzie, komitet budowy kanalizacji 
i wodociągów i zarząd miejski, uznając za konieczne 
przystąpić w roku przyszłym do zaprowadzenia urzą
dzeń, mających dostarczać Pradze wody filtrowanej, 
zwróciły się do iużeniera Lindleya z żądaniem spo
rządzenia projektu, czemu też teu ostatni uczynił za
dość.

Według osnowy projektu, Praga ma otrzymywać 
wodę z wodociągu warszawskiego, a to w sposób na
stępujący:

Wiadomo, że niższa, nadbrzeżna część Warszawy 
zaopatruje się w wodę przez samo ciśnienie wody, za 
pośrednictwem rury magistralnej, ze zbiorników, u- 
rządzonych na stacji filtrów na Koszykach, a prze- , 
chodzącej przez ulicę Bugaj w pobliżu mostu Ale
ksandryjskiego, pod ostatnią arkadą Zjazdu. Ponie
waż zbiorniki te leżą o 85 stóp po nad poziom miej
scowości, na której znajduje się Praga, przeto spo
sób dostarczania wody niższym dzielnicom Warsza
wy może być również zastosowany do Pragi. W tym 
celu na Pragę zamierzono przeprowadzić rurę, która 
pójdzie pod południowym chodnikiem mostu aleksau- ■ 
dryjskiego.

Zdaniem inż. Lindleya, wodociąg warszawski w roz- | 
miarze takim, w jakim oznacza go IV-ta serja robót 
kanalizaeyjno-wodociągowycb, najzupełniej będzie 
dostatecznym do uczynienia zadość potrzebie wody i , 
do dostarczania jej tak samej Warszawie jak i Pradze, ; 
Ażeby zaopatrzyć w wodę część Warszawy, nie ma
jącą jeszcze wodociągów, jako też Pragę, według je- ' 
go obliczenia, potrzeba tylko powiększyć o niespełna 
*/, ilość wody, jaką wodociągi obecnie dają. A tym 
celu zaś należy zwiększyć wydajność smoków rze
cznych i filtrów. Na teraz na stacji pomp znajdują 
się dwie maszyny parowe, a w wykazie robót IV-ej se- 
rjf figuruje ustawienie jeszcze jednej takiej maszy
ny. Z istniejących obecnie maszyn czynną zazwy
czaj bywa tylko jedna i w wyjątkowych jedynie wy
padkach puszcza się w ruch drugą, zapasową. Jeżeli 
zaś po ukończeniu robót serji lV-ej zaczną funkcjo
nować wszystkie trzy maszyny, to produkcja stacji 
pomp powiększy się nie o % t- j- o tyfe, ile potrzeba 
dla dostarczenia wody Pradze i części Warszawy, 
która dotychczas jej niema, lecz się podwoi,

W tym samym stosunku oblicza się też produkcja 
filtrów, kiedy po ukończeniu budowy nowych basenów 
osadowych do istniejących obecnie 9 filtrów przybę
dą jeszcze 3.

Ażeby zaś woda w porze zimowej, przechodząc 
przez rurę pod mostem aleksandryjskim, nie zamar
zała, będzie ona ogrzewana. W tym celu zaproje
ktowano zbudować w pobliżu mostu, na lewym brze
gu rzeki, stację ogrzewającą z dwoma kotłami paro- 
wemi, przez które woda będzie przepuszczana i ogrze- 1 
wana.

Według obliczeń inżeniera Lindleya, koszty zao
patrzenia w ten sposób Pragi w wodę wyniosą 280,000 
rs., magistrat zaś przewiduje możliwość obniżenia 
ich do 270,000 rs.

Według projektu magistratu, wydatek ten możnaby 
pokryć « kredytu rs. 270,000, przewidzianego w ko

sztorysie robót serji IV-ej na budowę rezerwoaru wy
sokiego ciśnienia, który to kredyt nie będzie na ten 
cel użyty, ponieważ ministerjum spraw wewnętrz
nych uznało rezerwoar taki, jako niepotrzebny, z po
wodu, że istnieje już wieża ciśnień.

Liszt i księżna Wittgenstein,
Długotrwały związek Franciszka Liszta z księżną Ka

roliną Wittgenstein znalazł nowe oświetlenie w świeżo 
ogłoszonej przez La Mara pracy. Przytoczmy z niej szcze
góły niektóre.

Feldmarszałek ks. Wittgenstein szukał dla licznych 
swych synów związków bogatych, choćby nawet nie stały 
na wysokości książęcego urodzenia. Dla swego Mikołaja 
znalazł bogatą partję w osobie panny Karoliny Iwanow
skiej, córki zaprzyjaźnionego z nim szlachcica. Wola oj- 
ców była jedyną pobudką do związku, a w r. 1836-ym od
dała J 7-letnia Karolina rękę swą o siedem lat starszemu 
ks. Mikołajowi v, Sayn-Wittgensteinowi. Dopóki żyli ojco
wie, małżeństwo pozorną przynajmniej cieszyło się zgodą. 
Natychmiast po ich śmierci wybuchły nieporozumienia.

W r. 1847-ym, gdy niesympatyczny związek małżeński 
dobrze już dał się we znaki, poznała księżna Wittgenstein 
Liszta. Postać artysty, zwycięsko podróżującego wówczas 
po Europie, niezatarte pozostawiła po sobie wrażenie. 
Księżna zerwała konwenansowy związek i z 10-letnią có
reczką w r. 1848-ym porzuciła dom mężowski, w którym 
ani na chwilę nie zaznała serdecznego ciepła. Wyjecha
ła za radą Liszta do Wejmaru. Tu starano się zawiązać 
rokowania, mające na celu pogodzenie małżeństwa, wszel
kie starania jednak okazały się daremnemi. Namowy Li
szta, szlachetnego zawsze i bezinteresownego, sprawiły, iż 
księżna przystała na przepisanie na córkę swego majątku 
osobistego i zadowolniła się tylko kapitałami, przywiezio- 
nemi z sobą do Niemiec.

Rozwód dla siebie otrzymał ks. Wittgenstein łatwo jako 
protestant, ale księżna, jako katoliczka, napotkała na bar
dzo liczne przeszkody. Książę już był zawarł powtórne 
śluby, gdy księżna Karolina prowadziła jeszcze zaciętą 
walkę z formalnościami, aby sobie zapewnić swobodę. 
Z korespondencji, prowadzonej z Wagnerem, przebija się 
na każdym kroku gorąca cbęć porzucenia mitry książęcej 
i przyjęcia nazwiska Liszta, nazwiska, .brzmiącego, jak 
sława sama', Energiczna natura parła księżnę do kro
ków coraz to energiczniejszych. W r. 1860-ym wyjecha
ła do Rzymu, aby tam osobiście popierać sprawę rozwodu 
i ewentualnie małżeństwa. Tu jednak znalazła bardzo 
silną reakcję ze strony członków najbliższej swej rodziny, 
zwłaszcza, iż związkowi sprzeciwiał się i ks. Hohenlohe- 
Schillingftirst, który świeżo poślubił córkę księżny Witt- 
gensteinowej.

Pomimo to wszystko księżna Karolina przełamała prze
szkody, proces rozwodowy wypad! na jej korzyść. Ojciec 
św. dał swoją sankcję rozwodowi. Rozpoczęły się przy
gotowania do ślubu, który miał się odbyć w samym Rzy
mie. W ciągu jednego roku księżna sama zgromadziła 
wszelkie potrzebne papiery. Liszt miał zjechać do Rzymu 
w d, 22-im października r. 1861-go i w najgłębszej taje
mnicy wziąć ślub w sam dzień swych urodzin. Zdawało 
się, iż żadnych przeszkód już być nie może. Liszt zjechał 
do Rzymu, kościół San Carlo przyozdobiono wspaniale, 
gdy oto w przeddzień ślubu, dzięki zabiegom księżny Ode- 
scalchi, Pius IX-ty zażądał papierów do ponownego przej
rzenia. W ten sposób małżeństwo poszło w odwlokę.

Przeciwności te wprowadziły do duszy księżnej jakąś 
bojaźń przesądną. Jak twierdzi La Mara, od chwili by
tności u niej wysłańca papieskiego księżna w głębi duszy 
straciła nadzieję, aby marzenia jej kiedykolwiek przybrały 
formy rzeczywiste. A ciężkiem musiało być rozstanie się 
z myślą, którą wielbicielka Liszta piastowała w duszy czu
le od lat 14-tu. Zaprotestowała przeciwko ponownemu 
rozpatrywaniu aktów rozwodowych, W r. 1864-ym umarł 
ks. Mikołaj Wittgenstein, ale księżna nie powracała już 
do swych zamiarów matrymonjalnych, Książę kardynał 
Hohenlohe proponował, aby związek był zawarty w pry
watnej jego kaplicy, ąle propozycję pozostawiła już księ
żna bez odpowiedzi.

Jeden rok niewidzenia sprawił zresztą wielkie zmiany 
W uczuciach dwojga zakochanych. Księżna zaczęła brać 
udział żywy w żyoiu Rzymu. O ile w Niemczech poświę
cała księżna Lisztowi wszystkie myśli, wszystkie wolne go
dziny, wszystkie najszlachetniejsze porywy swej duszy, 
o tyle we Włoszech przeważnie zajmowała się kwestjami 
religijnemi. Pisywała rozprawy na tematy religijno-poli- 
tyczne, prace te jednak nie były ogłaszane drukiem. Wpły
wy religijne nie pozostały bez wrażenia i na Franciszku 
Liszcie, którego natura od lat młodocianych skłonna była 
do mistycyzmu, Księżna, acz owdowiała, nie dążyła już 
do małżeństwa, co ostatecznie najsilniej wpłynęło na Li
szta, który w d. 25-ym kwietnia r. 1865-go w kaplicy kar
dynała Hohenlohego przyjął pierwsze święcenia kapłań
skie.

Fakt do niedalekiej należy przeszłości, pamiętamy więc 
wszyscy, jak liczne wywołał komentarze, jak wielu dał po
czątek plotkom i pogłoskom, które napróżno starały się 
rozwiązać zagadkę co do istotnych motywów przywdziania 
przez najznakomitszego wirtuoza europejskiego sukienki 
duchownej.

Ale muzyka, której Liszt poświęcił najpiękniejsze lata 
młodości, była zbyt silną, aby nowo wyświęcony- ducho
wny mógł o niej zapomnieć. ,Klasztorno-artystyczny’ 
żywot, jaki Liszt rozpoczął w Rzymie, nie zadowahiiał ar
tysty, któremu potrzeba było do życia szerszych horyzon
tów, oklasków, laurów i złota. Wirtuozem był zawsze 
i pozostał do końca życia, ale z pierwiastku religijnego, 
który mu wpływał do duszy wraz z modlitwami z brewja- 
rza, wypłynęły najpiękniejsze utwory kościelne. A potem 
powrócił Liszt do artystycznej tułaczki po Europie, zwie
dził Niemcy, później zaś dzielił swój czas pomiędzy wy
cieczki artystyczne do Wejmaru, Budapesztu i Rzymu. 
Występował publicznie tylko w razach wyjątkowych, bądź 
jako wirtuoz fortepianowy, bądź dyrektor orkiestry.

Jak twierdzą znający bliżej Liszta w latach podeszłych, 
nie był szczęśliwym mistrz fortepianu po przywdzianiu su
kienki duchownej. Nikt nigdy nie usłyszał od niego sło
wa skargi, suknię, jaką był przywdział w Rzymie, nosił 
z godnością, ale podobno tęsknił pocichu do artystycznej 
swobody, do artystycznej cyganerji, na którą już nie po
zwalała powaga kapłana. Na kilkanaście miesięcy przed 
śmiercią przyjmowały Liszta Francja, Belgja i Anglja 
z królewskiemi niemal honorami. Echa owacyj biegły do 
Rzymu i dziwne prawdopodobnie uczucia budziły w sercu 
księżny Wittgenstein, która przyjaźni dla mistrza pozosta
ła wierną do ostatniego tchnienia. (X)

— Jenerał de Boisdeffre otrzymał w Paryżu następu
jącą depeszę: „Oficerowie sztabu jenerałnego okręgu 
warszawskiego, zgromadzeni na obiedzie koleżeń
skim, korzystają ze sposobności, dostarczonej przez 
pamiętne wypadki, i wznoszą gorący i szczery toast 
na cześć oficerów sztabu jenerałnego i dzielnej armji 
francuskiej, oraz sympatji zawsze żywej u riisskich 
dla narodu francuskiego, która nie mogła być zduszo
na wojną prowadzoną wbrew przeznaczeniu history
cznemu. Łączymy się wszyscy z okrzykami serca na
szych marynarzy, tak szczerze podejmowanych w tej 
chwili w całej Francji. (Podpisy) Mirkowicz, komen
dant 3-go korpusu, Timrolo, komendant 5-go korpu
su, Komarow, komendant placu Warszawy, Wojdę, 
komendant 10-tej dywizji piechoty, Pareusow, komen
dant 6-tej dywizji kawalerji, Bogolubow, szef sztabu 
jenerałnego 3-go korpusu, Puzyrewskij, szef szta
bu jenerałnego okręgu wojskowego warszawskiego 
i t. d.”

{Figaro.)
— Jenerał de Boisdeffre nadesłał w odpowiedzi de

peszę następującą:
„W imieniu oficerów francuskiego sztabu jeneral- 

nego, głęboko wzruszonych cennym dowodem svmpa- 
tji towarzyszy z okręgu warszawskiego, dziękuję ser
decznie za Wasz gorący toast i za wasze rycerskie 
pozdrowienie. Jesteśmy szczęśliwymi świadkami wy
padków, które nam pozwalają swobodnie dać wyraz 
naturalnemu popędowi serc ku narodowi russkiemu 
oraz wysokiemu podziwowi, który po wszystkie cza
sy odczuwaliśmy dla heroicznej odwagi jego żołnie
rzy i dla wartości jego oficerów. (Podpis) jenerał de 
Boisdeffre.

— Redaktor Figara otrzymał depeszę następu
jącą:

„Warszawa. Pięciu ruskich pije na cześć szlache
tnego narodu francuskiego. (Podpisy) Bielinskij, 
Koch, Łagodowskij, Teodoridi, Troflmowicz.

{Figaro).

Wiadomości bieżące.
«= Petersb. wied. piszą: Ministerjum finansów wpro

wadza szczegółową rejestrację zapasów zboża, znaj
dujących się u właścicieli ziemskich, według systemu, 
zalecanego przez biuro ekonomiczno - statystyczne 
w Stanach Zjednoczonych. Do wszystkich kantorów 
i oddziałów banku państwa, do banków szlacheckie
go i włościańskiego, banków prywatnych i t. d. roze
słano blankiety, gdzie w odpowiednich rubrykach ma
ją być zanotowane zapasy zboża w pewnym określo
nym terminie. W celu zachowania tajemnicy handlo
wej nie jest wymagane oznaczenie na blankietach 
nazwiska właścicieli ziemskich, niezbędnem jest tylko 
zanotowanie gubernji i powiatu. Pierwsza próba zbie
rania tego rodzaju wiadomości była zrobiona w sier
pniu w celu oznaczenia wysokości tegorocznych zbio
rów. Dzięki zasadzie anonimowej, próba udała się 
wybornie. Banki nadesłały wszystkie wymagane 
szczegóły, zebrany zaś materjał, po należytem usyste
matyzowaniu, zostanie obecnie ogłoszony. Na przy
szłość za przykładem biura amerykańskiego ministe
rjum finansów zbierać będzie stale wiadomości o za
pasach zboża dwa razy do roku; d. 13-go kwietnia i 
d. 13-go września.

=. Now. wr. donosi, jakoby poseł niemiecki w Pe
tersburgu, jen. v. Werder, miał otrzymać nową nomi
nację. Jenerał nie wróci już podobno do Petersbur
ga. Źmiany nastąpiły również i w składzie osobowym 
poselstwa.
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= Korespondent petersburski Warsz. Dniewn. pi- 
sze, że ministerjurn komuuikacyj otwiera pięć ajen- 
tur handlowych, których zadanie ma polegać na 
przyczynianiu się do rozwoju przewozu, towarów 
i handlu. Specjalnie zaś ajentura moskiewska ma 
mieć na względzie potrzeby okręgu fabrycznego mo
skiewskiego i przemysłu nafcianego, warszawska— 
interesy okręgu fabrycznego łódzkiego i sosnowi- 
ckiego oraz produkcji węgla i cukru; charkowska 
będzie sie zajmowała przeważnie solą, minerałami 
i węglem; północno-zachodnia i południowa—opera
cjami zbożowemi. Każda ajentura będzie miała 
licznych korespondentów, co da możność opracowa
nia kompletnego obrazu ruchu handlowo-przemysło- 
wego.

= Projekt przeprowadzenia nowej odnogi kolejo
wej od stacji Jabłonna kolei nadwiślańskiej do Ze
grza został zatwierdzony i roboty przy budowie rze
czonej odnogi dokonane będą na wiosnę.

Dyrekcja pruskich kolei państwowych, zawia
domiła tutejsze zarządy kolejowe, iż pasażerowie, jadą- 
cy w kierunku Danji przez Prusy, podlegać będą ści
słej rewizji sanitarnej. Przewóz rzeczy nie podlega 
przerwie, pakunki jednak będą dezynfekowane.

-= Z zamieszczonego w Warsz. Dniewn. sprawo
zdania o przebiegu epidemji cholery w gubernjach 
Królestwa Polskiego dowiadujemy się, że w d. 3-im 
listopada do szpitala Dzieciątka Jezus przybyła 1 
chora, przysłana z Nasielska koleją nadwiślańską, 
zmarł chory 1, wyzdrowiał 1, pozostało 10; liczba ta 
przez dzień następny, 4 ty listopada, nie uległa zmia
nie; w szpitalu zaś żydowskim tegoż i następnego 
dnia było chorych 2, a w zapasowym 3, z których 
w d. 4-ym listopada 1 wyzdrowiał, pozostało cho
rych 2. W mieście Nowym Dworze w d. 4-ym listo
pada zmarła 1 osoba, wyzdrowiała 1, pozostało cho
rych ;; we wsi Nieporęcie zachorowało osób 2, wy
zdrowiały 3, pozostały 4; w Mokotowie zachorowało 
1, razem było 9, które znajdują się w szpitalu Dzie
ciątka Jezus; w dniach 1 i 2-irn b. m. w mieście Ra
dzyminie wyzdrowiała 1 osoba, pozostało chorych 2, 
a we wsi Słupnie wyzdrowieli dwaj ostatni chorzy.

= Śmiertelność w mieście zwiększyła się, zmarło 
bowiem w zeszłym tygodniu 284 czyli o 43 więcej, 
aniżeli w poprzedzającym. Nieżyt kiszek spowodował 
najwięcej zgonów, a mianowicie: 42, zapalenie płuc 
36, suchoty 33, zapalenie mózgu 10, rak 11, uwiąd 
schyłkowy 10. Z chorób zakaźnych: cholera 4 (1 w cyr
kule ó-ym, 1 w cyrkule 9-ym i 2 z ludności przybyłej), 
ospa 15, odra 9, szkarlatyna 9, tyfus brzuszny 5, wy
sypkowy 1, błonica 9, koklusz 2, krwawa dysenterja 
3. Śmiercią wypadkową zmarły 2 osoby; w 50-ciu 
wypadkach przyczyny zgonu nie wskazano. Urodzi
ło się 396 dzieci, a w tej liczbie 31 nieślubnych; 
małżeństw zawarto 136.

= Z uwagi na wyjątkowe warunki zdrowia ogól
nego, p. oberpolicmajster m. Warszawy uznał, jak 
donosi Gaz. polic., za pożyteczne w miejscowości 
położonej w blizkości rogatki powązkowskiej, pod 
nrem 20-ym przy ul. Burakowskiej, otworzyć herba
ciarnię i kuchnię ludową, dla bezpłatnego wydawania 
ubogim mieszkańcom pomienionej dzielnicy herbaty, 
śniadań i obiadów. Rzeczona . kuchnia otwarta zo
stała d. 2-go b. m. i w tym dniu wydano: 50 porcyj 
herbaty z 14 funtem chłeba do każdej porcji i na go
dzinę 12-tą przygotowano 100, a na 6-tą wieczorem 
150 porcyj gorącego jedzenia.

<= Na dom zarobkowy, jak donosi Gaz. polic., zło
żyli pp.: Karol Szlenkier 500 rs., J. Wejnsztajn 150 
rs., S. Firstenberg 150 rs. Razem z poprzedniemi 
ofiarami fundusz wynosi 4,829 rs. 40 kop.

= W dzisiejszej Gaz. poi. zamieszczono co nastę
puje: Ze spraw przeprowadzonych w mojej kancela
rii przekonałem się, że żydzi wyszczególnieni w za
łączonej liście, wbrew prawu, używają nie należących 
do nich imion chrześcijańskich, które nieprawidłowo 
Wypisane są w posiadanych przez nich książeczkach 
legitymacyjnych; wskutek tego polecam komisarzom 
właściwych cyrkułów, stosownie do informacyj wy- 
łuszczonych w liście, poprawić w księgach ludności 
i w listach lokatorów imiona wzmiankowanych ży
dów i przesłać do wydziału adresowego nowe kartki 
Meldunkowe, przyczem należy im wydać nowe ksią
żeczki legitymacyjne i rozciągnąć dozór, aby żydzi 
uie przywłaszczali sobie imion nieswoich, a to pod 
rygorem odpowiedzialności z § 1416-go kodeksu kar. 
w liście znajdują się następujące osoby: Markus 
Maksymi^jan Cwajgbaum, lekarz, powinno być: Mar
kus; Helena Chąja Mutermilch, żona lekarza, powin
no być: Chaja; Józef Baumritter, subjekt handlowy, 
należy zmienić na Josek; Natalja Goidszpiegel, wdo
wa po kupcu, na Nucha i Marja Nejmark, wdowa po 
kupcu, na Sura-Moryem.

= Dnia 13-go b. m., o godz. 8-ej wieczorem, w lo
kalu oddziału warszawskiego Towarzystwa popiera
nia russkiego handlu i przemysłu odbędzie się posie-
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dzenie członków sekcji III-ej przemysłu rolnego, któ
rego porządek dzienny obejmuje: 1) odczytanie pro- 
tokułu z poprzedniego zebrania; 2) sprawozdania de
legacy) dotychczas wybranych; 3) wybory do dele
gacy) stałych; 4) wniosek prezydjum w sprawie u- 
trzymania taryfy celnej z r. 1891-go, 5) rzecz pana 
Bolesława Rogiewicza „O znaczeniu analizy ziemi 
w związku z próbami nawozowemi”; 6) p. Malinow
skiego „O handlu wiejskim i małomiasteczkowym”; 
7) p. J. Turskiego „O elewatorach zbożowych”; 8) 
wnioski członków; 9) drobne wiadomości i sprawy 
bieżące z dziedziny przemysłu rolnego. Posiedze
nie zamkną kwestje ze „skrzynki zapytań”.

■= Jutro, o godz, 8-ej wieczorem, w kancelarji To
warzystwa opieki nad zwierzętami (Zielna nr. 19) 
odbędzie się posiedzenie rady opiekunów cyrkuło
wych tej instytucji.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: członek izby sądowej rz. r. st. Nimander z za
granicy i rz. r. st. de Rossi z Petersburga; wyjechał 
do Grodna szambelan książę Stanisław Światopełk- 
Czetwertyński. ___________

= Z teatru i muzyki.
* Słyszeliśmy, iż p. Hellerówna przedłuża swój po

byt w Warszawie o tydzień.
Zachęcona powodzeniem, istotnie wyjątkowem, re- 

żyserja opery zaprosiła artystkę jeszcze na dwa wy
stępy.

Śpiewaczka ukaże się prawdopodobnie w „Afry- 
kance” lub „Aidzie” (w roli Amneris) i po raz trzeci 
w „Fauście”.

* Echo muzyczne i teatralne podaje wyborny por
tret Matejki.

W dodatku muzycznym spotykamy Moniuszki: 
„Dary” i „Pożegnanie”, to ostatnie z rękopisów do
tąd niewydanych.
'* Dziś w teatrze Wielkim „Faust”, występ gościn

ny Miry Hellerówny, resztę obsady stanowią: pp. Le
wicka i Marszałkowska oraz pp.: Wołoszko, Blan
chard i Silłich; jutro „Otello”.

* Dziś teatr Rozmaitości dąje Bałuckiego „Flirt” 
z paniami: Ltidową, Czakówną, Trapszówną i Bor
kowską, pp.: Rapackim, Frenklem, Ostrowskim, 
Wolskim i Nowickim.

* Wczorajsze przedstawienie „Flipoty” zamknęło 
kasę teatru Rozmaitości przed rozpoczęciem widowi
ska;" sztuka wstępnym bojem zdobyła sobie uznanie 
szerokiego ogółu publiczności, to też nie szczędzono 
oklasków wykonawcom po każdej niemal scenie, a 
w antraktach wywoływano kilkakrotnie.

Jutro „Flipota” po raz 7-my.
* W teatrze Nowym dzisiaj i jutro „Don Ce

zar”.
Podczas wczorajszego przedstawienia tej operetki 

pani Świecka była przedmiotem owacji ze strony pu
bliczności.

Artystka otrzymała kosz kwiatów.
Na „Don Cezara” zabrakło wczoraj biletów.
* Najbliższy występ panny Czosnowskiej odbędzie 

się w „Zemście nietoperza” Straussa.
Operetka ta od roku nie ukazywała się na a- 

fiszu.
* Onegdajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 700, Roz
maitości 370, Małym (inauguracja sezonu i premje- 
ra „Don Cezar”) 446; w cyrku 1,800; na wysta
wach: skór w Muzeum przemysłu i rolnictwa 123, 
etnograficznej 5 i muzeum rzemieślniczego 42; wczo
raj w teatrach: Wielkim 684, Rozmaitości 800, Ma
łym 531 (komplet) i Nowym 310, w cyrku 2,100; na 
wystawach: skór w Muzeum przemysłu i rolnictwa 
749, etnograficznej 16, muzeum rzemieślniczego 69.

= Ze sztuki.
* Obraz Szymanowskiego „Modlitwa” nadszedł 

już do Warszawy.
Po załatwieniu formalności na komorze celnej tryp

tyk prawdopodobnie w końcu bieżącego tygodnia 
wystawiony będzie na widok publiczny.

= Złote gody.
Jeden ze starszych artystów - malarzy, p. Alfred 

Schouppe, wraz z szanowną małżonką, Celestyną, ob
chodził wczoraj rzadką uroczystość złotych godów 
weselnych.

Po uroczystości religijnej czcigodni jubilaci w gro
nie rodziny i przyjaciół przyjmowali liczne powinszo
wania i życzenia, aby w zdrowiu mogli doczekać 
brylantowego wesela.

Jubilat, mimo sędziwego wieku, jest czynnym w u- 
slugach obywatelskich, pełni bowiem z wyboru obo
wiązki dyrektora Towarzystwa kredytowego miej
skiego.

Wspomniana instytucja, jak również i Towarzy
stwo sztuk pięknych, którego Sphouppe jest człon
kiem honorowym i założycielem, pospieszyły z ży
czeniami dla jubilata.

Zasłużony artysta, pomimo licznych zajęć, nie po
rzucił ukochanej sztuki,

W ostatnich czasach wymalował szereg obrnzów 
religijnych, umieszczonych w kościele św. Krzvz;a do 
nad stallami w prezbiterjum.

~ Przeniesienie sądu.
Wzmiankowaliśmy przed kilku tygodniami, 'iż po

mimo . opozycji większości mieszkańców W ielkiej 
Woli i Czystego, sąd gminny 2-go okręgu powiatu 
warszawskiego, tudzież kancelarja jego, mieszczące 
się obecnie na Ćzystem, mają być przeniesione w nie
dalekiej przyszłości do Babic, dawnej siedziłły tego 
sądu.

Obecnie dowiadujemy się, iż decyzję w tej, mierze 
wstrzymano.

Do wstrzymania decyzji miał się podobano przy 
czynić między innmi i p. Filip Rodkiewicz, -dziedzic 
dóbr Wielkiej Woli i Czystego lit. C, który łącznie 
z licznymi mieszkańcami tej okolicy niedawno swoim 
staraniem wyjednał przeniesienie sądu z Babic do 
Czystego.

Sprawa ta w tych dniach bedzie rozstrzygnięta*
=3 Z niedzieli.
Wczorajsza niedziela wyjątkowo była pogod ta i 

słoneczna.
Z tego powodu tłumno i gwarno było na ulicach, 

a liczne rzesze, które w czasie Zaduszek słotnych i 
błotnych nie odwiedziły cmentarza, wczoraj dopełni
ły pobożnej pielgrzymki.

Na wielu mogiłach cmentarzy: powązkowskiego i 
brudzieńskiego zapalono wieczorem światła.

= Mróz.
Wczoraj wieczorem w polu mróz dochodził do 14 

stopnia, przyczem błoto ścięło się na drogach wtwai- 
dą grudę.

Dopiero od północy nastąpiła zmiana-
— Pobór do wojska.
W barakach rekruckich na Pradze komisja rekruc

ka poddawała onegdaj oględzinom lekarskim popiso
wych z cyrkułów: zamkowego i sobornego, zamie
szczonych w spisach dodatkowych, podlegających 
służbie wojskowej bez losowania, oraz tych, którzy 
otrzymali odroczenia w latach poprzednich do poboru 
tegorocznego.

Z liczby 157 powołanych przyjęto do wojska 15 
(chrześcijan 13 i żydów 2), zaliczono do pospolitego 
ruszenia 74 (chrześcijan 55 i żydów 19), udzielono od
roczeń do r. p. 56 (chrześcijanom 43 i żydom 13), do 
szpitala odesłano 4 chrześcijan, za zupełnie niezda
tnych uznano 4 (chrześcijan 2 i żydów 2), uie stawiło 
się zaś 4 (chrześcijan 3 i żyd 1).

Dziś stają do superrewizji popisowi z cyrkułów 
bielańskiego i powązkowskiego, jutro zaś z cyrkułów 
wolskiego i praskiego; popisowi to ze spisów do
datkowych i stający do superrewizji z tych samych 
zasad, z jakich stawali do niej popisowi z cyrkułów 
zamkowego i sobornego.

— Kradzieże.
Na Sewerynowie, podczas odbywającego się targu, Stani

sławowi Brandowi wyciągnięto z kieszeni portmonetkę z kil-, 
kunastoma rublami; złodziejkę, Frymesę Brandikową, wraz; 
z łupem ujęto. — Mieszkanka Łomży, Ksawera Olszewska, 
jadąc koleją do Warszawy, zgubiła kwit od rzeczy; z powod u 
spóźnionej pory dopiero nazajutrz uczyniła zastrzeżenie, któ
re jednak okazało się spóźnionem, gdyż walizę z rzeczairj, 
wartości około 200 rs., już odebrano. — Przy ul. Wilczej pod 
J6 72-im z mieszkania Jana Szwedzińskiego skradziono różne 
przedmioty złote i srebrne, oraz 36 rs. — Z mieszkania Fal- 
nowera pod Jte 7-ym przy ul. Furmańskiej skradziono różnie 
przedmioty wartości około 200 rs. — Koloniście z Wichrowa 
skradziono podczas chwilowego postoju przed karczmą za ro
gatką grochowską bryczkę i konia z uprzężą wartości 200 
rs. — Przytrzymano złodzieja, od którego odebrano: zegarek 
męski einaljowany, papierośnicę srebrną z monogramem C. O„ 
portmonetkę z kilkunastoma rublami (7 rs. w drobnej mone
cie), oraz akcję kolei bydgoskiej J& 171 z talonem i 14-ma ku- 
ponami. ________

— Napad w mieszkaniu.
W dniu wczorajszym, o godz. wpół do 7-ej wieczorem, przy 

ul. Krakowskie Przedmieście pod Jfe 41-ym, syn wydalonego 
przed kilkoma dniami stróża tego domu, Stanisław Dąbrow
ski, w wieku lat około 21, z powołania zdun, bez zajęcia, upa
trzywszy odpowiednią chwilę, kiedy miejscowego stróża nie 
było w bramie, wtargnął do mieszkania szewca, p. Majewskie
go, człowieka samotnego, zamieszkałego na pierwszem piętrze 
od frontu, i rzucił się na niego z nożem w ręku, jakoby w ce
lu rabunku.

Wylękniony M. zdołał ueiec tylnemi drzwiami i uderzył na 
alarm.

Sprowadzono policję i schwytanego kandydata na złodzieja 
czy zabójcę aresztowano i odprowadzono do cyrkułu zamko
wego, gdzie spisano z niego protokuł i osadzono w areszcie.

= Krwawe zajścia.
Nocy wczorajszej w restauracji pod 69-ym przy ul. Kra

kowskie Przedmieście Władysław Rękosiewicz, zamieszkały 
pod J6 18-ym przy ul. Browarnej, wszczął kłótnię, a następnie 
bójkę z Janem Szczepańskim z pod Jfs 20-go przy ul. Marjen- 
sztadt.

Kiedy Szczepański chciał restaurację opuścić, Rękosiewicz 
wydobył nóż i zadał nim przeciwnikowi kilka gwałtownych 
ciosów.

Szczepańskiego odwieziono nieprzytomnego do szpitala 
Dzieciątka Jezus.

RękOsiewicza, który na razie uciekł, odszukano i aresztowa
no pod Jft 12-ym przy ul. Źródłowej.

Pod J® 5-ym przy ul. Piwnej Andrzej Afański, posprzecza
wszy się ze szwagrem swoim, Kazimierzem Kozakiewiczem, 
zranił go ciężko w głowę.
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„ZDon. Cezax.“
Wraz z powodzeniem, którem się operetka wszę

dzie caaszy, będąc jedną z najprzystępniejszych form 
artyzmu muzycznego, wyradza się coraz wyraźniej 
trudność w zdobyciu osnowy do libretta.

Niema więc działu literatury czy to dramatycznej, 
czyli t>eż opowieściowej, z któregoby operetka w ja
kikolwiek sposób haraczu nie ściągnęła.

Dowodem tego i ostatnia „nowość”, którą w sobo
tę teatr Mały rozpoczął sezon zimowy.

’ „Don Cezar” z muzyką Ryszarda Dellingera (ur. 
w r. 1857-ym), kapelmistrza w Hamburgu, jest w li- 
brecie przeróbką dramatu romantyczno-awanturnicze- 
go, napisanego p. t. „Don Cesar de Bazan” przez 
trójcę dramaturgów bulwarowych, pp.: Demmery, 
Dumenoir i Chantcpie, już prawie przed pół wiekiem, 
bo w r. 1 844-ym. Rpmantym hugonowski odzywał 
się w tej zręcznej pod względem scenicznym robocie 
echem burzliwych tyrad, które z czasem utraciły 
swoją siłę i powodzenie, jakkolwiek trwało ono całe 
lat. dziesiątki.

Świadczą o tern i takie opery, osnute na treści te
go dramat u, jak: Wallacea „Maritana” (w r. 1845-ym) 
i Masseneta „Don Cesar de Bazan” (w r. 1872-im.)

W przeróbce najnowszej' okazało śię, że rozmach 
romantyczny głównego bohatera o wiele przekracza 
skalę miniaturową, właściwą operetce, brak zaś ży
wiołu parody stycznego nie zapewniał powodzenia 
i popularności.

Dorobiono więc kilka figur dodatkowych, utrzy
mywanych w odpowiednim nastroju i... oto roman
tyzm bulwarowy ukazuje się w szacie operetkowej, 
przedstawiając w treści rzecz do pewnego stopnia 
zajmującą.

Don Cezar (p. Laskowski) przedstawia jednostkę 
tak często spotykaną w opowieści hiszpańskiej, któ
ra pod’szata biedaka’ ukrywa serce i umysł prawdzi
wie szlachetnego i rycerskiego hidalga. Takim jest 
właśnie i ów rycerz pustej kieszeni i dziurawego 
płaszcza, noszący tytuł hrabiego di Garoffa i t. d.

Nie obawia się on żadnych przygód i w pogoni za 
wesołością i zabawą staje w obronie Pabla (p. Kli- 
szewska), ’ który po’d oknami Don Onofrja (p. Moro- 
zowicz) i cnej jego małżonki (p. Manowska) wypra
wia z czeredą towarzyszów serenadę „Madonnie Te
resie”, wychowani cy wymienionej przed chwilą pary. 
Powstaje uliczna burda, pojedynek i... Don Cezar do- 
staje się do więzienia skazany na śmierć, gdyż poje
dynki sa surowo wzbronione.

Okoliczność ta zostaje wyzyskaną przez ministra, 
don Fernandeza (p. Rzecznik), który jest czarnym 
(wdanym wypadku wielce rudym) charakterem fa
buły.

Władzca Kastylji (p. Dyliński) zakochał się w ulicz
nej śpiewaczce, Maritanie (p. Świecka). Dzielna je
dnak dziewczyna nie poddaje się miodowym słów
kom. Postanowiono więc ją poślubić don Cezarowi, 
który za godzinę ma być’rozstrzelanym, ponieważ 
zaś ślub odbyć się ma pod zamaskowaniem, więc... 
miejsce don Cezara ma zająć książę.

Tymczasem dzięki energji Pabla, który zdołał na
mówić straż do wykręcenia kul z nabojów, don Cezar 
wykręca się z objęć śmierci i... naturalnie swym ro
mantycznym heroizmem zdobywa serce Maritany, | 
zostaje ułaskawionym przez księcia, pozbawia wła
dzy niecnego ministra, słowem, przepełnia radością 
widzów i słuchaczów.

Ci ostatni, co prawda, mają muzyczkę napisaną 
wprawnie, dążącą do pewnego patosu w oddźwiękach 
frazeologji romantycznej, nie przynoszącą jednak nic 
nowego. Zabawną wielce jest rzeczą, gdy na rytmy 
bolera Maritany odpowiada taki książę dźwiękami 
najczystszego „landlera”, lub gdy na wskroś hiszpań
ski don Cezar daje cały szereg zwrotek walcowych. 
Ale to jest już tak nieodzowną przyprawą operetki 
niemieckiej, która bez rytmów polki, walca i marsza 
obyć się nie może.

Wśród partycji instrumentowanej nader starannie 
i umiejętnie wyróżnić należy w akcie pierwszym bo
lero Maritany, zręczny w swej prostocie kwartet, 
pieśń don Cezara (wejście), oraz rzeczywiście piękną | 
serenadę Pabla z chórem, umieszczoną w zbiorze 
walców p. t. „Maritana”.

W ogóle akt pierwszy najwięcej obfituje w epizody 
ruchliwe, szczere a niewyszukane.

Z pozostałych zaznaczyć wypada kuplety Pabla
i walczyk Maritany (w akcie trzecim).

Wkładek również nie brakuje, dzięki staranności 
reżyserskiej, dążącej do urozmaicenia treści—kuple
ty don Onofrja, wypowiedziane z właściwem zacię
ciem przez p. Morozowicza, wywołują wybuchy ho- 
merycznego śmiechu.

Wykonanie wyróżnia się w ogóle starannością i 
wykończeniem, które to przymioty radzibyśmy módz 
zaznaczyć w traktowaniu takich swego rodzaju arcy- ; 
dzieł dawniejszych, jak np. „Piękna Helena”. Są- j 
dząc z wykonania „Don Cezara”, nie jest to wcale J 
niemożebnością •

Jakkolwiek pod względem zewnętrznym p. Las
kowski wybornie się nadaje do odtwarzania postaci 
tytułowej o typie południowym, za to jako śpiewak 
jest poprostu w tej partji niemożliwym, odnosi się 
zaś to głównie do intonacji w ciągu całego przedsta
wienia arcywątpłiwej. Bez odpowiednich studjów 
technicznych sympatyczny ten pracownik zmarnuje 
swe nikłe zasoby niewątpliwie. Pod względem wo
kalnym przodowała p.’ świecka, dając cały szereg 
piosenek wykończonych i ożywionych.

Przedstawiciel humoru, p. Morozowicz, dał postać 
śmieszną, chociaż tylko powtórzoną z licznej galerji 
właściwego mu rodzaju. Niemałem powodzeniem 
cieszyły się serenada i kuplety, traktowane z wdzię
kiem przez p. Kliszewską.

Pozostałe role wykazują w ogóle szczere poddanie 
się wymaganiom zadania, szkoda tylko, że np. p. 
Manowska zbyt sumiennie poddaje się wymaganiom 
charakterystyki zewnętrznej, wytwarzając maskę nie- 
moźebną.

Orkiestra i chóry sprawiają się wybornie, wytwa
rzając tło ruchliwe, o ile na to warunki miejscowe 
pozwalają.

Sala i scena w oświetleniu elektrycznem przedsta
wiają się sympatycznie, chroniąc widzów od dawnych 
przypadłości pomiędzyaktowych — widocznie obło
ków dymu tytuniowego wentylacja obecnie nie do
puszcza.

St. Ciechomski.

NOTATNIK TERMINOWY.
— Bank dyskontowy warszawski rozpoczął przyjmowanie 

na akcje wileńskiego Banku rolniczego XVI ej emisji drugie
go i ostatniego wniosku w ilości rs. 150 na każdą akcję. Wnio
ski te można opłacać do d. 12-go grudnia. Po upływie tego 
terminu Bank przyjmować jeszcze będzie te wnioski, lecz 
z dopłatą 570 tytułem procentów i 5'7 n tytułem kary w stosun
ku rocznym. Akcjonarjusze po opłaceniu tych wniosków 
otizymają wzamian tymczasowych świadectw arkusze akcyj 
XVI-oj serji z kuponami dywidendowemi od r. 1893-go.
...— D. 7-go listopada, o godz. 12-ej w południe, w kancela

rii warszawskiego centralnego zarządu pocztowego, odbędzie 
się licytacja na materjały do opakowania dla tegoż urzędu.

— D. 7-go listopada, o godzinie 7-ej wieczorem, w lokalu 
Towarzystwa ogrodniczego (przy ulicy Chmielnej pod 14), 
odbędzie się posiedzenie członków drugiej stałej komisji wa
rzywniczej.

— D. 7-go listopada, w głównej warszawskiej komorze 
składowej, odbędzie się licytacja, a d. 10-go t. m. przetarg na 
dostawę w r. p. drzewa i świec dla brygad straży pograni
cznej okręgu celnego kaliskiego, a mianowicie: 1) dla brygady 
kaliskiej 1120 sążni drzewa i 162 pudów 26 funtów świec ło
jowych od rs. 24,515 kop. 90; 2) dla wieluńskiej 1159 sążni 
drzewa i 179 pudów 2 funty świec łojowych od rs. 18,262 
kop. 7; 3) dla częstochowskiej 1127 sążni drzewa i 194 pudów 
7 funtów świec łojowych od rs. 21,030 kop. 23; 4) dla aleksan
drowskiej 1025 sążni.drzewa i 149 pudów 7 funtów świec ło
jowych od rs. 17,965 kop. 76; 5) dla rypińskiej 1100 sążni 
drzewa i 172 pudów 2 funty- świec łojowych od rs. 17,668 
kop. 58, a ogółem od rs. 99,442 kop. 54.

— D. 7-go listopada, o godzinie 6-ej po południu, w Towa
rzystwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków 
wydziału gospodarczego.

X Z Krakowa piszą do nas: .Uzupełniam szczegóły, 
nadesłane wam telegraficznie o pogrzebie Matejki. Pogrzeb 
odbędzie sią we wtorek, d. 7 go b. m., o godz. 9-ej zrana. 
Według ostatecznej decyzji, zwłoki po nabożeństwie, od- 
prawionem w kościele N. Panny Marji, przeniesione będą 
na cmentarz krakowski i złożone w grobie familijnym ro
dziny Matejków. Liczne wieńce, telegramy i listy kondo
lencyjne nadchodzą zewsząd do rodziny zmarłego. Nade
słali je: minister Gautsch i minister sprawiedliwości Schfin- 
born. Henryk Siemiradzki nadesłał na ręce artysty-ma- 
larza A. Piotrowskiego wyraz boleści z powoda zgonu mi
strza. Artyści-malarze z Wiednia nadesłali dwa wspania
łe wieńce; również nadeszły wieńce od malarzy z Mona- 
chjum i uczniów krakowskiej szkoły sztuk pięknych. Mia
sto Lwów przeznaczyło kwotę 3000 złr. na pomnik Ma
tejki w Krakowie. Na pogrzebie reprezentować będą 
wydział krajowy pp.: Antoni Chamiec, dr. Józef Were- 
szczyński, Tadeusz Romanowicz i dr. Damian Sawczak.’

BAŃKI MYDLANE.
Lekarz, który chce zrobić karjerę, powinien być albo 

bardzo... szorstki, albo bardzo... drogi.
if

Dziewicza dziewiczość.
Ciocia łapie maleńką Józią na podglądaniu przez dziur

ką od klucza.
— Ach, Józiu!—woła zgorszona—jak można robić coś 

podobnego! W twoim wieku nie wiedziałam nawet, co to 
jest dziurka od klucza.

Dzień upalny... Nałodygacn 
Kwiaty zwiędłe się kołyszą, 

Błękit nieba zwisł nad ziemia 
I nad'letnią zawisł ciszą.

A na niebo, zawieszony 
Na niebieskiej, na głębinie,

Wszedł obłoczek nikły, mały, 
Po błękicie cicho płynie.

Wietrzyk szarpie tym obłoczkiem 
I wciąż zmienia w nim kontury

Raz obłoczek—to punkt biały, 
A raz znowu—zamku mury.

Tea obłoczek nikły, blady.
Co go lada wietrzyk zmiecie,

Jest obrazem symbolicznym
Ludzkiej wiedzy we wszechświacie.

— Dziś, w pierwszym dniu ciągnienia 4-ej klasy 
161-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 1208 
rs. 4,000 u kolektorki Kozierowskiej w Warszawie; 
nr. 11,945 rs. 1000 u kolektorki Szulc w Warsza
wie; nr. 16,867 rs. 600 u kolektorki Przewłockiej 
w Warszawie. Po rs. 300 wygrały następujące nra: 
1807, 6949, 7524, 7650, 7724, 8507, 9458, 14,577, 
18,516, 19,649, 22,357, 22,429, 22,461.

„ Na wpisy dla uczniów.
S. M. rs. 3.
- Zebrana z lat: 1889, 1890, 1891, 1892 i 1893 suma kar 

w ilości rs. 89 od służby hotelu Europejskiego za rozmaite 
przewinienia, składa się na wpisy dla uczniów.

effls ekro iogja.
ś. t

Stanisław Gąmft 
urzędnik zarządu okręgu komunikacyj, 

po ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 
4-go listopada 1893 r., przeżywszy lat 60.

W nieobecności rodziny zaprasza się kolegów, przyjaciół i 
znajomych zmarłego na żałobne nabożeństwo, odbyć się ma
jące dnia 7-go listopada, to jest we wtorek, o godzinie tO-ęj 
zrana, w kościele św. Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 1-ej z południa ni 
ementarz powązkowski. _4g66—

dymisjonowany pułkownik W. C. Russkich, 
po krótkich cierpieniach, przeniósł się do wiecz
ności dnia 3-go listopada 1893 r., przeżywszy lat 
62. Pogrążona w głębokim smutku rodzina za
prasza krewnych, przyjaciół, kolegów i znajo
mych na żałobne nabożeństwo do dolnego kościo
ła św. Krzyża, w dniu 7-ym listopada, to jest we 
wtorek, o godzinie 18-ej przed poł., a następnie 
na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz 
po skończone m nabożeństwie na cmentarz po
wązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —4869

&

Konstanty Ludwik

Romcio Dźwigalski, 
syn nieżyjącego Jana z Izabelli i Stawickich, po krótkiej 
lecz ciężkiej chorobie, zmarł dnia 4-go listopadar. b., prze
żywszy lat 5, miesięcy 5. Pozostała w ciężkim smutku ro
dzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok z kościoła św. Piotra i Pawła na Ko
szykach w dniu 7-ym listopada, o godzinie i-ej i pół po 
południu na cmentarz poirązkowski. 2—4S61 b IgiCTi n*hi(iiii"n'iir iii? jSJafcć—

Izrael Rabinowicz
kupiec i Ł obywatel m. Miechowa,

po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 5-go listo
pada 1893 r., przeżywszy lat 64.

Pogrążeni w smutku: żona, synowie, synowe, wnuki i 
wnuczki zapraszają krewnych, przyjaciół "i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy Pańskiej 43, 
dnia 7-go listopada, o godzinie li-ej przed południem, na 
miejsce wiecznego spoczynku. 2—1227

+ Wszystkim, którzy raczyli wziąść udział tak przy 
przeniesieniu do kościoła, jak w odprowadzeniu na miejsce 
wiecznego spoczynku zwłok nieodżałowanej żony mojej 

ś. p. Agnieszki Vavra, 
składam najserdeczniejsze podziękowanie 

4830- Józef Vavra z rodziną.
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'"' ■■■'"■■ WIIII.UII.Mr.»...M..-^ -- g.
t Jutro, to jest we wtorek, dnia 7-go listopada, jako 

w pierwszą bolesną rocznicę śmierci
•rfc

Łucjana Szaniawskiego,
b. kasjera lombardu m. Warszawy, 

odbędzie się w kościele powązkowskim żałobne nabożeń- g 
stwo o godzinie 11-ej przed poł., oraz przeniesienie zwłok s 
z katakumb zaraz po nabożeństwie do grobu własnego, na B 
które to smutne obrzędy pozostała żona zaprasza kre- 0 
■wnych i życzliwych. —4868— g

OSTATNIA POCZTA.
Projekt małżeński.

Rzym d. 4-go.—Krąży pogłoska, że książę Aosta 
Bia się zaręczyć wkrótce z księżniczką Klementyną 
belgijską.

Deklaracja rządu.
Paryż d. 4-go.—Temps zapewnia, iż gabinet nie bę

dzie czekał na wniesienie interpelacji w izbie, ale 
sam wystąpi z deklaracją, która wytknie następują
cy program sesji: reformy podatku od napojów, po
datek od drzwi i okien, podatek od wynajmu, znie
sienie podatku konsumcyjnego, konwersja 4$-pro- 
centowej renty. Deklaracja usunie z programu pra
cy parlamentarnej kwestje: rewizji konstytucji, roz
działu kościoła od państwa, zmiany ustawy wybor
czej i podatku dochodowego.

Wybory do senatu.
Paryż d. 4-go. — Rada ministrów naznaczyła ter

min wyborów częściowych do senatu na d. 7-my sty
cznia 1894-go r.

Przesilenie w Wiedniu.
Wiedeń d. 4-go.—Książę Windischgratz konferował 

dziś wieczorem zaraz po powrocie z Budapesztu z hr. 
Taaffem. Jutro odbędzie on konferencje z przewódz- 
cami trzech głównych klubów co do programu i skła
du gabinetu. Reforma wyborcza i regulacja waluty 
wchodzą do programu nowego rządu. Prawdopo
dobnie teki spraw wewnętrznych i finansów obej
dą przedstawiciele klubu lewicy. Zresztą rozdzielo
ne będą teki równomiernie pomiędzy trzy główne 
kluby. Ministrem finansów zostanie prawdopodo
bnie Plener.

Zmiana szefa.
Rzym d. 4-go.—Szef sztabu jeneralnego, jen. Con- 

?tanz, przeszedł w stan spoczynku. Miejsce jego zajął 
jen. Primerano.

Tirard.
Paryż d. 4-go.—-Były minister finansów, Tirard, na

gle zmarł wczoraj skutkiem choroby nerkowej (albu- 
•minurie) w połączeniu z zapaleniem płuc. Śmierć 
nastąpiła niespodziewanie.

Herz.
Paryż d. 4-go. —Rząd wysłał do Bornemouth dla 

ponownych oględzin Korneljusza Herza lekarzy: 
Brouardela, Dieu la Foy i Barbe.

Otwarcie ruchu.
Ateny d. 4-go.—Prawidłowy ruch na świeżo otwar

tym kanale Korynckim rozpocznie się we czwartek.
Koniec zmowy.

Paryż d. 4-go.—Z Lille donoszą, że zmowa robo
tników w departamentach Nord i Pas de Calais za
kończyła się.

Wojna z maurami.
Madryt d. 4-go.—Tyraljerzy maurytańscy zaatako- 

(^ali wczoraj zrana wojska hiszpańskie, zajęte zapro- 
wjantowaniem fortów. Odparto ich z wielkiemi 
atratami w zabitych.

Rokosz w BrązyIj i.
Londyn d. 4-go.—Standard donosi, iż rząd Stanów 

zjednoczonych Ameryki północnej postanowił tra
ktować admirała de Mello jako korsarza.

Katastrofa na morzu.
.i.Ncwy ł°rk d. 4-go. —Parowiec „City Alexandria” 
n utkiem zapalenia się spirytusu spłonął pod Hawa- 

34 osób znalazło śmierć w morzu.
Katastrofa w Santander.

Santander d. 4-go. — Okręt, który wyleciał w po
wietrze, nazywał się „Cabo Machichaco”. Znajdowa- 
o się na nim 20 skrzynek dynamitu i znaczny zapas 
“a‘ty. Cala załoga zginęła. Taki sam los spotkał 
^atogę parowca „Alfons XII”, który przybył na po- 

oc. Zginęli także wszyscy żandarmi miejscowi, 
oniendaut placu i jego pomocnik. Wstrzaśuienie 

0 szyny P°k>lizkiej kolei i popchnęło wagony, 
kiem czego wiele osób zginęło. Wjeżdżający 

* chwili wybuchu na stację pociąg kolei zdruzgota
ny; wszyscy prawie pasażerowie zginęli. Ogółem zgi
nęło około 156-iu ludzi, tyluż jest rannych. °

Petersburg 6-go listopada. (Tel. Aj. półn.)— 
Umarł na cholerę kompozytor muzyczny, P. I. Czaj
kowski.

Petersburg6-go listopada. (7cL Ąjen.półn.)— 
Urzędowe doniesienie admirała Avellana o wypadku 
na pancerniku „Mikołaj I-szy” w Ajaccio brzmi, jak 
następuje: „Przy wejściu do kajuty malarni malarz 
udusił się wskutek gazów, powstałych z samozapa
lenia się pakuł. Ocalenie malarza okazało się nie
możliwe, gdyż chcący tam wejść padali omdleni. Dla 
zapobieżenia pożarowi kajutę zalano wodą. Pogrzeb 
dziś. Jutro, nie zatrzymując się nigdzie, płynę do 
Pireusu,”

Parys 6 go listopada. (Tel. Ajencji półn.) — 
W Bougivale pod Paryżem wczoraj umieszczono uro
czyście tablicę pamiątkową na willi, w której mie
szkał Turgenjew. Na uroczystości byli obecni człon
kowie zarządu miejskiego i wiele znakomitości lite
rackich.

skich o 700,000 marek, na zarząd wschodnio-afry- 
kańskiego terytorjum protekcyjnego o miljon.

Parys 6-go listopada. (Tel. pryw. Kur. II7.) — 
Z Oranu donoszą, że dwa bataljony francuskiej legji 
zagranicznej pod komendą pułkownika Zeina stoją 
w Nin-Sefra gotowe do wejścia w akcję na wypadek 
pierwszej potrzeby. Do Mers-el-Kebir przybyły trzy 
pancerniki francuskie.

Londyn 6-go listopada. (Tel. p. Kur. W.) — 
W Walji były dwa silne trzęsienia ziemi.

Chrystjanja 6-go listopada. (T. pr. K. II7.)— 
Dla uświetnienia obchodu unji skandynawskiej od
był się w pałacu królewskim obiad. Król Oskar wy
głosił mowę, w której stwierdził, że unja <Ua obu 
państw jest konieczną, aby zabezpieczyć ich niepod
ległość i neutralność.

Belgrad 6-go listopada. (Tel. prym. K. W.)— 
W kazamatach twierdzy tutejszej wybuchła cholera.

Berlin 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.)__
Ruble w gotówce (onegdąj 213.55)

(onegdaj 213.75)

MATEJKO.
Kraków 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Zjazd deputacyj coraz większy. Wieczorem przyby
wa osobny pociąg ze Lwowa. Biskupi ze wszystkich 
djecezyj nadesłali telegramy kondolencyjne-

BISMARK.
Berlin 6-go listopada, (del.pr. Kur. Warsz.)— 

Stan zdrowia księcia Bismarka ciągle się polepsza. 
Dotąd wszakże nie przyjmuje on nikogo

NOWI MINISTROWIE.
UPiedeń 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Utrzymują dzisiaj, że w gabinecie księcia Windisch- 
graetza obejmą: tekę spraw wewnętrznych baron 
Widmann, finansów Plener, oświaty Madejski, spra
wiedliwości i handlu Jaworski. Układy z tym osta
tnim toczą się jeszcze. Hr. Falkenhayn i jen. Wel- 
sersheimb zatrzymują tek rolnictwa i obrony krajo
wej. _____

ROKOWANIA CELNE.
Berlin 6-go listopada. (Tel.pryw. Kur. War.)— 

Russko-niemieckie rokowania w sprawie poszczegól
nych pozycyj taryfowych pomyślnie ukończone. De
legowani niemieccy zgodzili się na zniesienie ceł róż
niczkowych od zboża russkiego.

ESKADRA ^REZERWOWA.
Parys 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Wiceadmirał Gervais obejmuje komendę francuskiej 
eskadry rezerwowej na morzu Śródziemnem.

WOJNA zlflAURAMI.
Madryt 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Rząd powołał pod broń rezerwistów z lat 1889-go 
i 1891-go; wnioskują ztąd, że akcja przeciw kabylom 
przybierze wielkie rozmiary. Rząd każę strzedz gma
chu ambasady angielskiej, gdyż obawiają się niena
wistnych manifestacyj.

AUTOPSJA.
Parys 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Autopsja zwłok kłusowników francuskich, zabitych 
przez leśnika niemieckiego Reissa w La Plaine pod 
Schirmeck, dowodzi, że nie strzelali oni wcale do 
Reissa.

WYBUCH.
Santander 6-go listopada. (Tel. pr. K. W.) — 

Skutkiem wybuchu dynamitowego zginęło osób 200, 
około 1000 jest rannych. Sześćdziesiąt domów ru
nęło. Dynamit i nafta były ukryte w okręcie, jako 
kontrabanda. W liczbie zabitych znajduje się prefekt 
miasta, szef żandarmerj i, wielu urzędników i ofice
rów. Skutkiem przestrachu wiele osób dostało po
mieszania zmysłów. Ministrowie spraw wewnętrznych 
i finansów odjechali do Santander.

Berlin 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.)— j 
Radzie związkowej przedstawiono projekt budżetu 
spraw zewnętrznych. Żąda on podwyższenia kredy
tu na zarząd kolonij poludniowo-zachodnio-afrvkań- 

« I E Ł I>V.
Warszawa, 6-go. listopada.

Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 
jednomyślnie kurs 213.75, co się równa kursowi 46.77$ 
bez kosztów, a z Petersburga nie otrzzrtW>no taksacyj. Na
sze zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 
46.9b (odpowiadającym kursowi 213.— m. bez kosztów) 
za Berlin wpłatowy i wobec powyżs:zych taksacyj obniżyło 
tę cenę do 46.87$ (L j. 213.30 m. za 1(0 rs.). Różnice 
tworzyły dziś 74 kop. i 12$ przy 'porównaniu onegdajszego 
kursu końcowego na korzyść rnblj. W dostawach robiono 
dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem codzien
nym względnie do woli zbywającego do końca stycznia 
r. p. po 46.90, a dostawy z odbiorem stałym w końcu gru
dnia r. b. po 46.97|, 46.95 i 46.92$ oraz w końcu b. m. 
po 46.95; nadto zamieniano Berlin wpłatowy na dostawę 
końcomieśięczną z dopłatą eto pierwszego 24 kop.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 46.95, 46.92$, 4G.90 i 46.87$, me zatrzymując 
się dłużej przy żadnym z tych kursów. Londyn długoter
minowy brano po 9.51. Za Paryż krótki osiągana 37.92$ 
i 37.90. Wiedeń krótki bez nabywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.—, za 
Londyn krótki 9.51, za Paryż krótki 38.05 i za Wiedeń 
krótki 75.10.

Dyskonto bankowe w Berlinie 5%, w Londynie 3%, 
W Paryżu 2$% i w Wiedniu 5% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.— i po 95.—, wzglę
dnie do wielkości odćłnków, a otrzymano 94.60 za kilka
naście tys. rubli w sztukach drobnych. Pożycz k wscho
dnich nie notowano. Pożyczki wewnętrzne 4°/0 z roku 
1887-go I-ej serji ceniono po 93.90 i po tymże kursie 
trzy pozostałe serje, a nabyto kilka tys. I-ej s. po 93.5!.

Listy zastawne ziemskie 5% starano s:ę umieścić po 
99.85 i po 98.70 listy 4$% zastawne ziemskie, a umie
szczono kilkanaście tys- 5°/0 listów po 99.65, oraz kilkana
ście tysięcy 44% listów po 98.40, 98.45 i 98.50.

Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 101.— 
Lej s., po 100.75 Ii-ej s., po 100.50 Ill-ej s., po 100.30 
IV-ej ser., i po 100.10 V-ej, VI-ej i VIl-ej serji, a sprze
dano dwóc ostatnich seryj kilkanaście tys. po 99.90.

W żądaniu 5% listy zast. miasta Łodzi po 99.25, a 
zabrano kilkadziesiąt tys. II, III i IV-ej s. po 99.

Obligi 5% kanalizacyjne miasta Warszawy notowano po 
100 w zaofiarowaniu nominalnem.

Na polu akcyj tendencja mocna, przy względnie ży
wych obrotach. W żądaniu akcje Banku handlowego w 
Warszawie po 425.— i warszawskiego Banku dyskontowe
go po 370.—. Akcyj Tow. fabr. cukru Józefów wzięto 
kilkadziesiąt po 272.50 i 275.—, przy zaofiarowaniu po 
po 280, akcje Czerska ofiarowano po 283.—, Tow. Her- 
manowa po 365, których nabyto kilkanaście po 355.—, 
356.— i 355.—, akcyj Tow. Łyszkowice wzięto kilkadzie
siąt po 345.—. Poszukiwano akcyj Tow. Lilpop, Rau i 
Loewenstein po 400.—. Sprzedano kilkadziesiąt akcyj 
Tow. zakładów górniczych Starachowickich z dostawą na 
listopad-grudzień po 145. Zapłacono za kilkanaście akcyj 
Tow. zakładów przędz, bawełny, tkalni i blecharni w Za
wierciu po 468.— i 470.—, przy chęci otrzymania po 
473.—.

Kupony celne w żądaniu po rs. 1.53%.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.24’ 

do 11.307 netto. Wiadro 78% rs. 8.95 dors. 9.—.— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienie 
słabe. W. Q.
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Sprawozdania z targów.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

1<9

5
61

2
6

47
137

przyszło: 
— wag. 
10 „

Hr Jan Sobierański 4 573 
ordynator kliniki szpital, św. Łazarza. Choroby 
skórne i weneryczne od 4$—6 po p. Hoża 6.

— Gałązce klonu.—Wszystko dla szczęścia nasze
go czynić będę, ale daj sposób, jedyna, porozumienia 
się. 4863

ORYGINALNE 2113

— „Santal pure" kapsułki z najlepszego, 
świeżo otrzymanego olejku santalowego poleca apte
ka Ł. Siemińskiego, magistra farmacji, Mar
szałkowska nr 153. lllOr

zwierające reprodukcje wszechświatowej do- 
niośsłosci obrazów genialnego Mistrza, sprze- 
daje się w Warszawie po rs. 10, z przesył
ką pocztową rs. 11. Egzemplarze bardzo 
wykwintnie oprawne kosztują w Warszawie 
rs. 16, z przesyłką rs. 18 kop. 50. Za
mówienia przyjmują się i za zaliczeniem po- 

cztowem 1127r
Wydawnictwo S. Lewentala 

w Warszawie, Nowy-Świat X; 41,
z udziałem całego towarzystwa, i corps d® 
ballet pod osobistym kierunkiem dyrektora 
cyrku Jeana Godfroy.

Początek o godzinie 8-ej wieczorem.
Szczegóły w afiszach. 2184

Złocenia na kolory,
Platerowania srebrem,
Niklowanie i bronzowanie,
Pomiedzenie i mosiędzenie,
Oksydowanie na srebrze, żelazie, miedzi i 

mosiądzu, przyjmuje
Zakład Galwaniczny

Ludwika IFLANDA,
Rymarska Nr 8, w Warszawie.

W Magazynie Futrzanym
W-go F. Kowalskiego, 

przy ulicy Senatorskiej, pozostawiono tanio 
do sprzedania rotundę na bielistkach, z 
kołnierzykiem czarnym, rypsem wełnianym 
krytą. 2129

Cyrk Francuzki
Jeana Godfroy 

ulica Ordynacka. 
Dziś i codziennie

Stanisława Sułkowska 
artystka muzyczna, 

udziela lekcyj gry fortepianowej. Nowy-Świat nr 4, 
m- 27. 4846

Magazyn Aptekarski
w Saratowie.

N. M. Toropcewa, 
pragnie przyjąć w komis różn® 
warszawskie wyroby. Korespond- 
mogę prowadzić w polskim ję* 
zyku. 2192

wyszło: 
— wag.
2 .

I
 liwski Skład Węgli

w Warszawie,

Złota 54. —Filja: Zgoda 7. 
Telefonu Nr 138.

poleca węgiel Rudolf z 
najcelniejszej kopalni wNi- 
wce oraz Drzewo i Wę
gle drzewue.—Odstawa l 
najpunktualniejsza. 2130 a

W ogrodach willanowskich są do sprzedania

FLANCE AKANASOW.
Wiadomość w Administracji Dóbr WillanO" 

wskich. 2153
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ci w Cesarstwie trzymają się cen wysokich, które nie zachę
cają do kupna. Obecnie żądają za makuchy lniano 104 d« 
109 kop., za konopne 61 do 03 kop., za rzepakowe 93 do 98 
kop. za pud. Płacono zaś za pojedyncze wagony towaru go
towego pierwszorzędnej marki; lniane rs. 1.08, rzepakowe 92 
do 95 kop. za pud banco stacja graniczna.

m... , .------— —---------- --------------- ------------

po 61—66 kop. Owieb bez zmiany, wyborowy 83—88 kop., 
średni 76—82 kop., ordynaryjny po 69—74 kop. Gryka 80 do 
82 kop. Jęczmień spokojnie, na paszę 55- 63 kop. Kasza ja
glana 76 do 84 kop.

Chmiel. Norymberga 28-go października. — Dowozy na ry
nek tutąjszy są nieznaczne, pomimo to jednakże przy usposo
bieniu niechętnym ceny zaledwie zdołały się utrzymać na a- 
statnim poziomie. Obroty nie przybierają większych roz
miarów.

Odesa, 31-go października. — (Rynek zbożowy). Pszenica 
ozima wagi wagi 9 pud. do 9 pud. 15 funt. 61 do 81 kop., girka 
62 do 76 kop., .sandomierka 75 do 80 kop. za pud. Jęczmień 
42 do 45 kop. Żyto 52 do 56 kop. Owies 63 do 70 kop. Ku
kurydza 56 do 57 kop. za pud. Usposobienie rynku mocne.

Stan zasiewów ozimych w gubernjach połuduiowo-za- 
ehodjiieb, według informaąji kijowskiego Towarzystwa rolni
czego, jest bardzo dobry.. Kilka ciepłych deszczów wpłynęło 
nader korzystnie na oziminy; miejscami wegetacja idzie zbyt 
szyi ko i dlatego ząchodzą obawy o zboże, zwląszcza jeżeli zi
ma będzie zbyt surowa.

Popyt na owies w kraju południowo-zachodnim rozwi
nął się w ostatnich czasach; płacą obecnie po 50 do 55 kop. za 
pud na Stacji wysyłki. Owies idżip przeważnie do Odesy, a 
ztamtąd do Francji, gdzie w roku bieżącym uczuwać się daje 
wielki nieurodzaj tego ziarna.

Wapno ma wciąż jeszcze duże zapotrzebowanie zwłaszcza 
na cele dezynfekcyjne, ceny trzymają się wysoko. Płacono za 
wapno sulejowskie rs. 1.15, węglem palone rs. 1.05, wapno 
r&domskie drzewem palpne rs. 1,10, kieleckie ra. 1.12, opo
czyńskie rs. 1.05, radomskie 90 kop., inne marki od 90 do 100 
kop. za korzec 250-funtowy.

Oleje i makuchy. W handlu olejami nie zaszło w ty
godniu ubiegłym nic nowego. Usposobienie jest niezdecydo
wane; towaru z nowej kampanji niema, a z dawnych zapąsów 
sprzedają po rs. 4.80 do rs. 4.90 za pud oleju lnianego i po rs. 
4,60 do rs. 4.70 za pud rzepakowego wraz ą beczką. Maku
chy. O tej porze zwykle fabrykanci nasi kontraktowali wiel
kie ilości makuchów na dostawę za granicę w zimowych mie
siącach; obecnie wstrzymują się od zakupów, gdyż makuchy, 
z powodu tanich cen ziarna, zasjędują inną paszą, a fabrykan-

Mamy zaszczyt podać niniejszem do wiadomości Sz. naszych pp. kupujących, 
iż dla łatwiejszego i tańszego dostarczania naszych pastylek aromatycznych, otwo
rzyliśmy składy takowych do sprzedaży hurtowej i detalicznej po cenach fabrycznych: 

W Odessie: u Juljusza Lemme K°.
„ Kijowie: w Południowo-Rossyjskiem Tow. Handlu Towarami Aptecznemi. 
, Charkowie: w Rossyjskiem Towarz. Handlu Towarami Aptecznemi.
, Samarze: u E. J. Frejberga, w Magazynie St.-Petersb. Lab. Chemicznego. 
, Warszawie: u Józefa Klejnadla, przy ulicy Królewskiej A° 39. 1126r

interes korzystny!!!
Browar czynny, massywny, murowany, z 

lodownią i lodem na miejscu, z wszelkiemi 
utensyljami i zapasami do wyrobu piwa ba
warskiego, z powodu podstarzałego wieku 
właściciela do sprzedania, sprzedaż na miej
scu w antałkach około 24,000 wiader rocznie. 
O warunkach dowiedzieć się można listo
wnie lub na miejscu we wsi Łomżyca, jedna 
i pół wiorsty od miasta gubernjalnego Łomża 
u właściciela. 2154
= Browar egzystuje lat dwadzieścia =

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warezawsKo-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 6-go listopada 1893 r.
------> ------- pozostaje;

3 wagonów

można się nanczyc | 
kroju sukien damskich i dziecinnych, oraz brania miar z podręczników Ą. Gałeckiej, autorki 
metody kroju i szycia damskiego, łatwej i zrozumiałej, bez linijek, mierników i t. p., za 
pomocą jednego centimetru, odznaczonej medalami na konkursie kroju damskiego, cena 
z rysunkami rs. 1 kop. 50. Nauka brania miar z rysunkiem kop. 30. Można dostać we 
wszystkich księgarniach i w specjalnych szkołach kroju A. Gałeckiej z córką Pelagia 
Marszałkowska Aa 123 i Podwale A» 10. Gruntowna nauka kroju’ sukien damskich, 
w zakładach Rs. 10, która odrazu zapewni t byt samoistny. Programy na żądanie wyseła się.

Wincentego Słowackiego, 
Artysty baletu Teatrów Rządowych Warsza

wskich
Na wykłady specjalnej nauki tańców 

salonowych,rozłożonych na kursa i na lekcje 
„Kompletowo-Praktyczne"; a także na naukę 
w osobnych godzinach, przyjmuje do zapisu 
każdego dnia, a dla uczni i uczennic zakła
dów naukowych i dzieci, urządzane są spe
cjalne lekcje połączone z gimnastyką „Ba- 
letowo-Salonową”, dwa razy tygodniowo, 
od godz. 5-ej do 7-ej w. Udzielam lekcje po 
zakładach naukowych i domach prywatnych. 
Nowy-Świat A° 32. 2185

WALCE
Ivanovic!. „Córa Morza", .... kop. 40.
Vollstedt „Śpiew Ptasząt", . . . kop. 50.
Weinberger. „Weseli Spadkobiercy" kop. 50

G. SENNEWALD,
UIODOU A JVr 6.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 
1117r

  

Od roku 1890, jako naśladowanie naszych uprzywilejowanych pastylek aro
matycznych, służących do napojów mocnych i do limonad, ukazały się w sprzedaży 
tak zwane „Essencje zgęszczone do likierów i wódek specjalnych" (w pudełkach 
blaszanych), niejakiego Baromenskiego w Moskwie, z napisem na etykietach „Przy
wilej za J& 3457 i 4577" oznaczać mającym, iż przywilej takowy wydanym mu 
został.

Ponieważ w posiadanem przez nas zawiadomieniu Departamentu Handlu i 
Przemysłu, Oddział I, za JC» 10842 z dnia 30 Lipca r. 1893 nie znajdujemy, ażeby 
do tego czasu N. Baromenski i K° lub N. S. Baromenski przywilej jakikolwiek 
otrzymał, upraszamy pp. kupujących strzedz się przed podrabianiem i zwracać uwa
gę na wyroby nasze, mające przywilej wydany w roku 1888 za A? 13192.

GLESCHKE i WIDNER. 

Żyta  
Owsa ....
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu  
Pszenicy , . , 
Jęczmienia , , 
Grochu .... 
Grvki..............
Cebuli . , . , 
Fasoli .... 
Ląiu .... 
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . 
soli ... *; 
Rodzenków i . 
Prosa .... 
Tranu , . « .  

• Razem 6 wag. 35 wag. 469 wagonów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 6-ym 

listopada.—Dowozy w dniu dzisiejszym były dość znaczne, po
mimo to jednakże panowało usposobienie mocne. Pszenicy wy
stawiono na sprzedaż 1000 korcy, wyborowy towar kupowano 
po 6.05, a białą płacono po 5.85, za pstrą 5.40 do 5.65. Żyta 
dowieziono 1200 korcy, oddawano wyborowy towar po 3.95 
do 4 rs. Owsa tylko 100 korcy dowiezion, kupowano stoso
wnie do gatunku po rs. 2 kop. 60 do 2.80. — Na wczorajszym 
targu praskim panowała tendencja odsyć korzystna; dowiezio
no żyta 3 wagony, owsa 19, jęczmienia 9, kaszy jaglanej 11. 
Zyto chętnie nabywano wyborowe po 67—68*/; kop., średnie

lir A. JPuląwski
przeprowadził sie na ulicę Swiętokrzyzką nr 31; 
przyjmuje chorych od 5—7 *po poll 4840

D18. GOLDFLAM

K. KOPERSKI, 
Senatorska 22, róg Bielańskiej.

Ubezpie- 
czeni otrzy- 

mują dodatkowe 
z*^ ulgi „na wypadek 

choroby lub niezdolno
ści do pracy/ na zasadzie któ- 

xy°h Towarzystwo nie pobiera od ubez- 
• pieczonego w czasie obłożnej choroby przy-

.z^ padających składek i wypłaca 3/4 ubezpieczonego 
kapitału niezwłocznie bez względu na termin polisy 

■^Z^ W razie kalectwa lub niezdolności do pracy, pozostałą zaś 
J/r części ubezpieczonej summy Towarzystwo wypłaca w terminie 

polisy ubezpieczonemu, lub jego spadkobiercom. 1653
Poszukuje się Agentów w Warszawie na bardzo korzystnych warunkach.

Towarzystwo Ubezpieczeń na życie
LURBAINE,

działające na mocy NAJWYŻEJ udzielonego 
pozwolenia z dnia 2-go Czerwca 1889-go r.

GŁÓWNA REPREZENTACJA ^z<^k 
na Królestwo Polskie

W WARSZAWIE,
Mazowiecka
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i Fabryka Koniaków |
| B-ci Sogomono wych
i w Tyflisie (Kaukaz). ;

Kaukazki Naturalny Koniak, wyrabiany ze staryeh wybo- ’ [ 
rowych Win Kaukazkich, przez majstrów specjalistów francu- i i 
zów, umyślnie sprowadzonych z Paryża.

Smakiem i w ogóle własnością, niczem nie odróżnia się od < i 
Koniaków pierwszorzędnych zagranicznych firm. i

Reprezentant "Wiktor Flamiu, Swiętokrzyzka 22, ® 
® w Warszawie. 1875 ®
®®®®@®®@@®^®®®®®0®®©®e®@®®®®®®®®®®^®®®®®®®®

t 
i LUDWIK HILKNER,

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 5.
(wprnst Uniwe

Łyżwy metalowe damskie i męzkią. 
Piece do ogrzewania pokojów. 
Narzędzia do rzemiosł.
Wędzidła dla koni.
Latarnie ręczne i stajenne.
Zgrzebła i Szczotki dla bydła i kom. 
Łańcuchy dla bydła i koni.
Odlewy do kuchen i pieców. 
Drzwiczki hermetyczne do pieców.
Śrót i Kapiszony,
Wagi różnego rodzaju. 
Widły amerykańskie.
Pochddnie gospodarskie. 
Welocypedy dziecinne. 
Przybory laubzegowe dla dzieci. 
PrzyborystolarsKie dla dzieci.

Kłódki i Zamki amerykańskie. 
Szatkownice do kapusty.
Szufle do śniegu.
Oskardy do rozbijania lodu.
Wyżymaczki oryginał. „EMPIRE* 3, 4,6.

Po możliwie i

•sytetu), poleea:
Maszynki do kawy różnych systemów. 
Maszynki ameryk. do siekania mięsa. 
Maszynki benzyn., naft, i spirytusowe. 
Maszynki dla PP. Aptekarzy do tenktur. 
Maszynki do golenia i strzyżenia. 
Maszynki do czyszczenia knotów. 
Wyprawy kompletne od najskromniej. 
Kork ociągi ameryk. do otwierania butelek. 
Noże i Widelce w wielkim wyborze. 
Naczynia do nabiału.
Filtry do wody.
Krany do wina i octu.
Umywalnie kompletne.
Naczynia kuchenne emaijowane. 
Łóżka żelazne składane.
Żelazka do prasowania mosięż. i stal. 
Brzytwy, Nożyczki i Scyzoryki.
Lodownie pokojowe, Wanny, Zycbady 
Ogrzewacze, Klozety zwyczajne do wo 
dy i proszku.
kich cenach. 1121r

Skład MYDEŁ 
Toaletowych 

i Perfum 
w WARSZAWIE.

II. Plac Teatralny II.

1119 ____ i

Fryderyka Puls, Mąi
Nanka i wychowanie, 

h Zakład froebiowski, oraz szkoła bon 
H.Marji Słonczyńskiej, Złota 28. Zapis do 
Żfaąj-_______ ______________38215
Angielka rodowita, wyższy dyplom, lekcje 
“trzy tygodniowo, rs. 3 miesięcznie. Mar
szałkowska 90, mieszkania 17, poprzeczna ofi
cyna,____________________ 38578
Dychalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Użnienia władzy, wieloletni zastępca Danile
wicza autora buchalterii, Chmielewski. Aleja 
jerozolimska43, przy Marszałkowskiej. 38584 
|jO domu niemieckiedo w Białymstoku po- 
^jrzebna osoba, niemka, w średnim wieku, 
2 dobrem wychowaniem i świadectwami, mó- 
*>ąca oprócz niemieckiego, russkim albo pol
skim językiem; wymagalna jest znajomość w 
gospodarstwie i czasowe zaopiekowanie się 
dwojgiem dzieci. Oferty piśmienne: Aleksan- 
ulowa Commichau, Białystok.______88444

udziela konwersacji 
s, tanio. Jerozolimska 
 38S21 
tursu poszukuje lekcyj 
Może udzielać za nie- 

18- 37918
Nauczycielka muzyki, z patentem, udziela 
jjiekąje. Podwale As 9, m. 5, front. 36868

Nauczycielka z wyższym patentem udziela 
lekcyj, przygotowuje do gimnazjum chłop
ców i dziewczynki. Wspólna 35, m. 4. 37944 

Nauczyciel wyższy, z długoletnią praktyką 
•li poważną rekomendacją, poszukuje lekcyj 
bib korepetycyj w miejscu, lub na wyjazd. 
Włodzimierska Aft 2, m, 5, _________ 2507r
potrzebna jest francuzka z dobremi świa- 
rdectwami na stałe. Wiadomość Staro-Mia- 
sto Aft 27, dom Fukiera, Aft mieszkania 4. Od 
godz. 10 zrąną do 12-ej, 38469
Łotrzebna francuzka na demi-placo. Żóra- 
j wia 23, m. 2. 381U8

fmuzyki fortepianowej. 
miecki. Szpitalna 12—

Francuzka rodowita 
u siebie i na mieścił 
76, mieszk. 7.

y składać w cukierpi Tour’awprost
u, dla studenta S.S.P." 3519r

F ?vr2ebny nauczyciel do nauki na cytrze. 
’a lftdomosć; Długa J® 27. Handel wjn, 
—~ " norow.ki. 38263

Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
oyj. Matematyka i języki. Nowogrodzka

5—7.______________________ 88837
Apiewu nie tylko czytania nót głosem pra- 
uunę się nauczyć. Oferty z warunkami sub /xxora" przyjmuje kantor Kurjera. 88834

potrzebna nauczycielka z francuzkim i mu- 
i»^? . r“ą wieś. do czworga dzieci. Wiado- 
s ?c: .krucza As 49, mieszkania 9, od 6-ej do 
_/■! wieczorem. 38610
C tudent wyższego kursu, doświadczony ko- 
yrepetytor, z dobrym niemieckim, poszukuje lekoyj w rannych łub po płudniowych godzi
nach. Oferty składać w oukierpi Tour’ 
uniwersytetu, dla studenta „S. S.P." 
Ctudent uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
©korepetycyj. Nowy-Świat 7, mieszkania 
43, dla W, A, _________ 25181'
€ tudent poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
wKrakowskie-Przedmieście As 17, m. 11■ 2uQ6r 
Ctudent poszukuje korepetyeyj aa obiady ©Inb pieniądze. Nowogrodzka o, tn. 7. 88280

A— « - -

Student uniwersytetu, poszukuje kondycyj 
na wyjazd. Oferty „Kondycja" do biura 
ogłoszeń: Senatorska 26.________38035_____

Student poszukuje korepetycyj. Wspólna 
23, m. 8, zastać l'/2—3. 38546

Uczeń ostatniego kursu szkoły handlowej 
Kronenberga, udziela lekcje i korepetycje: 
niemiecki, francuzki, russki, matematyka. Uli

ca Hr. Berga 3, mieszk. 12._____ 38117
ksiyszedłszy z YHI-ej klasy gimnazjum 
Wposzukuję kondycji na wyjazd. Aleje Je- 
rozolimskie 37—28.___________ 38451_____
Za dwie godziny dziennie lekcyj chłopcu 

12-letniemu, 7 rubli mieszięcznie. Wilcza 25, 
mieszkania 15. 38615

lioiMesienia osobiste.
ngniako domowe ma list na poczcie od Pra 
Uwdziwego szczęścia.___________ 88611

i' o s a d y i prace.
a) Poszukiwane.

angielka z Londynu (gruntownie francuski 
Hi włoski). 3 Miodowa, oficyna 25. 34989
nozor czy ni chorych poszukuje zajęcia za 
Uskromne wynagrodzenie.. Posiadam świade
ctwa pp. doktorów. Ulica Żelazna 76a, miesz- 
kania 5. ________________2486r_____
rrancuzka dyplomowana poszukują lekoyj. 
rbliska 6, m, 13._____________ 37966
inteligentna polka szuka zajęoia na przy- 
Ichodiiią do dżieci, czytania lub szycia, Zórą- 
wia 11—15,__________________ 386'20
faknaj taniej potrzebuję zajęcia, posiadam 

iimuzykę, francuski. Oferty przyjmuje Kur- 
jer „Ąnielji.*________________ 38572
I ekiorstwa na godziny w językach francu- 
Lskim, pqlakim, niemieckim, poszukuje osobą 
dobrego towarzystwa. Oferty „Teresa" przyj. 
muje kantor Kurjera.____________38449
IBiłody człowiek, kupiec, odpowiedzialny, 
lllmówiąey po russku, polsku i niemiecku 
poszukuje zajęcia lub filji za złożeniem kau
cji. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
„R. D." __________________ 88519
HI, iejsca praktykanta handlowego lub przo. 
Iłlmysłpwego poszukuje uczeń z 5-ej klasy 
realnej. Kantor Komisowy, ulica Nowosena- 
torska 6. 88570
ly.łoda osoba, inteligentna, uzdolniona w 
Inkrawiecczyźnie, poszukuje pomieszczenia 
ze wszystkięm w domu prywatnym, Wiado- 
piość: Wielka 45, mieszkania 58,______ 38612
Osoba przyjemnej powięrzchownóści, zna

jąca feię na gospodarstwie miąjskiem i 
wiejskiem, posiadająca kilkoletnie chlubne 
świadectwa, z językiem niemieckim pragnie 
przyjąć miejsce zaraz. Zielna 3'2—1. 38531
nsoba młoda; miłej powierzchowności, po- 
(Jszukuje miejsca do zarządu domu w mie
ście lub na wsi. Świętokrzyska Aft 19, m, 13, 
od gods. 2 do 6-ej. 8838Ó

08ODą niłóda, praktyczna, sumjeiifia, poszu- 
kuje jakiejkolwiek pracy w domu zamo

żnym lub gospodarstwie wiejskiem, Żelazna 
71, mieszkania 17, 88288

Prowizor farmacji poszukuje zajęcia, go
tów pracować w składzie aptecznym lub w 
innej branży. Krakowskie-Przedmieście 57, 

mieszkania 10.________________38050_____
Piwowar uzdolniony ze świadectwami zna

nych firm poszukuje posady przez oddział 
rekomendacji pracy przy kantorze komiso
wym, Nowosenatorska 6.______ 38456_____
Rządca domu zdolny, energiczny, posiadają- 
Rcy kaucji 3,000 rs., długoletnie chlubne 
świadectwa tutejszych obywateli, poszukuje 
zarządu. Oferty przyjmuje Kurjer „Zdol
ny."__________  38628________
rubjekt posiadający chlubne świadectwa 
©poszukuje posady kasjera, magazyniera, in
kasenta, z kaucją rs. 600. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera „Chlubne świadectwa." 38413 
Wdowa w średnim wieku poszukuje po

sługi za mieszkanie z małem wynugio- 
dzeniein. Koszykowa 28, w sklepiku. 38521 
Za skromne wynagrodzenie poszukuje mło

dzieniec lat 28, obznajmiony z czynnościami 
kąntorowomi i buchalteiją podwójną zajęcia. 
Oferty nadsyłać do Kurjera Warsz. dla „Ce
lestyna," 38277
Tdolny. młody człowiek, z porządnej rodzi
nny, z trzyletnią praktyką kantorową, poszu
kuje posady, Ofęrty przyjmuje Kurjer „Bole
sław/______________________ 38054_____
Jarządu domem poszukuję. W razie potrze- 
Łby kaucja. Meldunki mogę prowadzić za sa
mo mieszkanie kawalerskie. Żelazowski, Wio- 
dzimierzka 16, m, 16, od 3'/s—d'/a- 38283

Znam dokładnie krój i krawięcczyznę, poszu
kuję wspólniczki z odpowiednim kapitałem 
do założenia pracowni luh szkoły kroju, Le

szno 55-21, od 2—6-qj. 38609

Za wyrobienie posady etatowej ofiaruję
200 rubli. Oferty składać proszę w Kurjerze 

„Etatowa.” 38414
rn rubli za udzielenie posady rządcy domu 
3(Jza obszerny pokój i kuchnię lub inkasen
ta z kaucją rs. 500. Oferty do kantoru Kurje
ra Warszawskiego dla „ż- B. 500." 377X0

b) Zaofiarowane.

Bona potrzebna do trojga małych dzieci, z 
szyciem. Chmielna 84, m. 17. 88298

Bona niemka z szyciem dla dzieci potrzebna 
zaraz, Nowolipki 40, mieazk- 2.___ 38575

Chłopcy do nauki, dziewczęta potrzebne do 
fabryki. Nowolipki 31, mieszk. 2. 38597

Do magazynu Marie Oócile, Nowosenator
ska As 9, potrzebne są zaraz b. uzdolnione 
panny: okryciarka, staniozarki oraz dziew

czynka do nauki. 38368

Francuzka młoday potrzebna do konwersa
cji. Wiadomość: Świętokrzyzka 25, m, 17, 
od 7—8.ej wieczorem.___________ 38594

Galwanizator potrzebny zaraz. Pierwszeń
stwo mają ze świadectwami fabpyk wy
robów platerowanych. Zgłaszać się: Wolska 

Jft 17.______________________ 2520r
KRaszy.lista drukarski i nakładacz potrzebni 
lYlzaraz. Swiętojorska As 10, kantor drukar
ni. 38599

Krawcy potrzebni do magazynu Bogusława
Herse, 10 Senatorski:.___________ 38350

Kfiaszynistki potrzebne do bielizny i dziur- 
ITIkarki, Złota Jf» 34, m. 15. 38053

Niemka potrzebna na wieś zaraz. Wiado- 
mość: Sienna 25, m. 14._________38299

Panny do staników i spódnic potrzebne są 
do pracowni sukien. Hoża Aś 20. 38122

Potrzebna zaraz zdolna spódniczarka, Wi- 
dok As 7, m. 10._______________ 38141

potrzebny agronom z kaucją do 6,000 rs.— 
I Wiadomość: Elektoralna 53. w dystrybu
cji;_______________________ 38135

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ma- 
rjensztadt Aś 19, m. 10,_______ 38242

podręczne uzdolnione do staników potrze- 
r bne zaraz. Nowolipie 8, parter, front. 38392 
Potrzebna praczka odpowiedzialna, któ:a 

za pranie dostanie mieszkanie i pralnię urzą
dzoną z wszelkiemi wygodami. Wiadomość: 
Nowy-Śwlat -Vs 59, m. 8._________ 38387

Panna potrzebna do pralni chemicznej na 
wyjazd. Wiadomość; Wronia 22, u rząd- 

cy. __________ 38261 __
L Ótrzebni czeladzie i podręczne' do okryć 
i damskich. Przejazd At 2. 3825U
potrzebny subjokt grawerski i uczniowie.— 
i Trębacka As 1, m. 6._______________38284
notrzebna jest zdatna panna do okryć i pod- 
r ręczna. Sienna Aś 68,|m. 12. 38262
notrzeba trzech zdolnych rzeźbiarzy. Nowy- 
I Świat 39, Suchoński. 38256rTT-- ieeiT*- -1-^ —■ ,-siy i'> —j-ran— - i '»r. ■ - -- ■ ; —— r ...*

notrzebna maszynistka do pończoch. Tamże 
Fsą obiady zdrowe. Chmielna 27—16. 38358

Potrzebna jest starsza panna do sukien na 
wyjazd do Odesy. Żórawia As 31, mieszka- 
nia 11.______________________ 38361

Potrzebna zdolna maszynistka pończoszni
cza. Twarda Jft 60, m. 7. 38349

potrzebna bona francuzka z metodą fre- 
I blowską i muzyką na wieś, do panienek.— 
Pensja rą, 150. Wiadomość: Swiętokrzyzka 
Jft 27, m, 18, od 12 do 2-ej. 38439

Potrzebni są czeladnicy tapicerscy.—Kra
kowskie-Przedmieście 20, m. 15. 38510

p otrzebna niemka gospodarna, lat 40 lub 
I starsza, do dwóch dziewczynek. Oferty sub 
„Te, De." przyjmuje Kurjer. 88057

Potrzebne panny i uczennice do krawiecczy- 
zny. Elektoralna 17, mieszk. 14. 38562

Potrzebna zdolna podręczna i uczennica do 
krawatów. Zielna 17, mieszk. 3.___ 38569

Potrzebny uczeń do drukarni ze wszyst- 
kiem na lat 2, za dopłatą rs. 10 miesięcznie. 

Wiadomość: Tłomackie Aft 8, w fabryce gorse
tów. 38598

Potrzebne panny kompletnie zdolne stani- 
czarki i okryciarki, Marszałkowska Aft 132, 
mieszk. 4. 38574

i otrzebna zaraz płatna dziewczynka 15-!e- 
r tnia <Jo sklepu i ua posyłki. M’.rszalkow- 
ska 189, „Stella."
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Hokój elegancko umeblowany. Nowy-,Świat
F.V 70, ni. 11, 2-ie piętro.37624

aszyna pończosznicza siódmy, szeroka, ta
lii nio. Grzybowska 41, K. Kosiński. 38109

Potrzebne są panny do sukien zdatne i pod
ręczne. Erywańska 14. 38618

HHagle do sprzedania. Ul. Żórawia JG 28.
|?| 38525ftfiaszyny pięknie szyjące od

i ItłDzika 20, Tagszejn,

u'zedam sklep norymbersko-spożywczy.

r ortepian do sprzedania i skrzypce. Chmiel- 
f na 19, ni. 5. 38040

2 000 sosen * dębów sprzedam. Fol. Maj- 
lUUUdan-Rysió w, po w. lubartowski. 37308

tanio. Wia-
38385

za rs. 90. Ulica
38604

Na sprzedaż meble orzechowe włosiem wy
ściełane, w dobrym stanie. Wilcza 16, mie
szkania 7. 38292

dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Marszałkowska 10Ą od ulicy Chmielnej 37, 
m. 80. 38586

Garniturek mebli 35 rs., otomana bardzo ta
nio. Widok 22—24. 38625

Krzesła dębowe i orzechowe mocne tuzin 25 
rubli. Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie- 
Przedmieście 9. 38503

potrzebne maszynistki i dziurkarki do bie-
I lizny. Pańska 36, mieszkania 29. 38626

Mesie orzechowe do sprzedania, garnitur 
składa się z 2 foteli, 6 krzeseł, kanapy i 
stołeczka. Plac Warecki 4, inieszk. 5, od 1—4 

codzień. 38438

p gród owocowy i warzywny (2‘/2 morgi) do 
Uwydzierżawienia z dwoma domami dre- 
wnianemi i trephauzem za rogatką wolską.— 
Wiadomość: Leszno 46, Chamiec. 38282

Meble za bezcen, garnitury, otomany, sze- 
Ivtslongi, szafy, kredensy, biura i inne, jako- 
też zamieniam nowe na używane z małą do- 
platą. Świętokrzyzka 16, m. 13._____ 38544

rs. 12 do 110.
37594

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzocho- leżeliby osoba niemłoda,
III wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- Jkaoitał, chciała eo złoży

o+ai k:--- ----i__ : £__ i.: ■ . - - ’ - ■ - J

Dla panienki lub nauczycielki, mieszkanie, 
życie, za 20 rs. miesięcznie. Ulica Warecka 
15-6. 38026 Tanio lekcje kroju teoretycznie i prakty* 

cznie. Chmielna 76, m. 30. Tamże praco* 
wnia sukien damskich. 38579

Rotunda aksamitna, białemi baranami pod
bita, żakiet pluszowy na futrze i palto plu
szowe na atłasie, mało noszone, do sprzedania. 

Ulica Śliska AG 41, mieszkania 5. 38296
ęprzedam tanio futro męzkie oposy, paltot, 
Otużurek. Leszno 72, mieszkania 3. 38273

3 ft Art rubli potrzebuję na dom za rogat- 
,UwUką wolską. Ogrodowa 22—5, rano 

do godz. 10-ej, po południu 4—5-ej. 38601

LTOnika Rodzinna", „Journal de lajeu- 
„P.nesso”, „Dio Kinderlaube”, inne książki, 
poduszka gumowa nowa d.o sprzedania. Chło
dna^, m. 5.  38192

a Wielka dogodność dla pań! Przyjmuje 
H,suknie, okrycia, mufki i bieliznę zarazem 
do szycia. Pracownia „Józefiny.” Nowo
grodzka 39—10. 38585

Do wynajęcia ładny, słoneczny salon z ga
binetem i pokój duży, razem lub pojedyń- 
czo, umeblowane, z wszelkiemi wygodami, u- 

słagą i samowarem. Berga 5? 6, m. 7. 38394

Kredens wielkich rozmiarów dębowy na je
sion, dwa lustra w złoconych ramach z kon
solami, garnitur mebli salonowy i dwie półki 

dębowe z rzeźbą do sprzedania bardzo tanio.— 
Wiadomość u stróża, Leszno AG 28.____ 38365

Do sprzedania dom narożny, 3 piętrowy,
31 okien z frontu, w miejscu handiowem, 

bez suteren i facjat, z dużem podwórzem, ska
nalizowany z kąpielami itd., budowany przez 
właściciela administracyjnie. Powód sprze
daży zmiana nagła w interesach familijnych; 
traktować można bez pośrednictwa. Wiado
mość ul. Krucza Ai 29, m. 22. 37776

h otrzebny wspólnik do nader korzystnego 
I interesu z kapitałem rs. 700. Bracka At 5, 
lokalu AG 3. 38372

Ogier skaiogniady ze stada Ksawerego Bra- 
nickiego, czystej krwi arabskiej, 5 lat, zda
tny pod wierzch i do zaprzęgu. Cena 500 ru

bli. Aleja Ujazdowska, koszary Litewskie, 
stajnia oficerska. 38317

l/awiarnię korzystną z calom urządzeniem 
Itsprzedam zaraz lub od Nowego Roku; u- 
trzymanie zapewnione. Wiadomość: ulica Dłu- 
ga 5, ni. 4, u krawca.37995

interesa handl. I utajątk.
li Pragnący sklep swój odstąpić przy uli- 
A.cy Marszałkowskiej, po stronie nieparzy
stej, do dworca,  ewentualnie z odstępnem, 
zechce adres swój zostawić w kantorze Kur- 
jera Warsz., pod „Ewentualnie.”_____ 38511

Bardzo ważne!! Garkuchnię, punkt bardzo 
wyrobiony, z braku zdrowia za bezcen 
sprzedam. Wiadomość: Kościelna 5—10, od 

7—9-ej wieczór. 38156

poszukuje mieszkania: 2—3 pokoi, kuchni, 
I w okolicach Leszna lub drogi Warsz.-Wie- 
deńskiej, zaraz. Nowo - Zielna 51. Kantor 
p. Ehrlicha, 38267

nywany Warszawskiej Fabryki, portjery, 
Ufiranki, pokrycia meblowe, chodniki, koł
dry, dory, najtaniej w Fabrycznym Składzie 
Kiltynowicza, ul. Mazowiecka 16, wprost Tor 
warzystwa Kredytowego.________ 2248-

9nnnrS. potrzeba na 1-szy numer po 
jUl/UTowarzystwie 7,700 rs., na majątek 
ziemski włók 23. Oferty przyjmuje kantor 

Kurjera dla „Alberta 9,000." 38346

rprzedam sklep tabaczny, norymberski o- 
Oraz materjały piśmienne, w dobrym punk
cie, egzystujący lat 20.—Wiadomość u W: 
Widulińskiego, Senatorska AG 12, w sklepie 
tabacznym. 38410

Do sprzedania para choinout angielskich.—
Ulica Piękna AG 60, stróż wskaże. 38613

Bo sprzedania 2 łóżka, szafa i kanapa. Żó- 
rawia 19, m. 18. 38341

Potrzebne kompletnie uzdolnione stani- 
czarki natychmiast. Leszno .M, 27—21. 88624 

liczni dwóch od lat 15 do 17-u z możniej- 
uszej rodziny, potrzeba do zakładu wyrobów 
jyzlcrskich i bronzowniczych, za wynagrodze
niem pierwszego roku nauki, pierwszeństw-o 
mają z prowincji, uczeń na miejscu ma życie 
i porządno mieszkanie. Nowolipie M 8, mie
szkania AG 7. 38568

Krajowa Manufaktura, Marszałkowska 109, 
pod firmą „Irena", zaopatrzona została w 
wielki wybór materjałów wełnianych mun

durkowych od 3.i kop., Wełny czarne i kolo
rowe od 10 kop., Flanale, Flaneletki, Barcha
ny białe i kolorowe, płótna, madapolamy, cre
asy, bielizna stołowa, firanki, chustki do no- 
sa i t. p. Ceny niskie. 38583

Kasy ogniotrwałe, najtańsze, najlepsze u R 
Bontego, Nowy-Świat 34. 2484r

Kasy ogniotrwałe z zugarowemi przyrządami 
jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkowsko 
125.  30057

Karczmę sprzedam przy rogatce. Wiado- 
mość: Śliska AG 12, w składzie wędlin. 38331 

i/apitał mały jest do wypożyczenia za pe
rloną gwarancją. Oferty poste-restante War- 
szawa „555." 38603

rokój parterowy, przedpokój, kuchnia wspól- 
I na wynajmuje. Złota 25, m. 20. 38593
rokoju poszukuje się przy ul. Nowo-Sena- 
U torskiej. Oferty pod „Pokój" w biurze o- 
głoszeń Rojchmana, Senatorska 26. 38582

poszukuję pokoju umeblowanego, na parte- 
irze lub 1-m piętrze, z osobnem wejściem, 
lub wspólnym przedpokojem przy familji, z 
całkowitem utrzymaniem. Ofiarowania proszę 
składać do kantoru Kurjera pod R. J, 38343 
Pokoje umeblowane, Chmielna M 29, są do 

wynajęcia miesięcznie i na doby, z usłu
gą, gdzie znajdują się wszelkie udogodnie
nia. 38258

W drukarni Aurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI,o3BOJeno IJemypoD Bapmaaa 25 OKTKópa (6 Hoaópa) 1893 a
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

rotunda czarna wełniana, podbita amery- 
llkańskiemi lisami, mało używana, jest do 
sprzedania. Chłodna 46, mieszkania 23, od 3 
do 5-ej. 38389

Propinację sprzedam, warunki dogodne, 
wieś kościelna, pomiędzy fortami. Stare- 
Miasto 32, mieszkania 6. 38672

. lac z planami na budowę do sprzedania.— 
i Leszno 88, właściciel domu.______ 38294
notrzebuję 18,060 rs. na 1-szy numer po 
I Towarzystwie, w środku dzielnicy. Oferty 
dla K. R. O. przyjmuje kantor Kurjera War
szawskiego. 38285

rklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Unia. Wiadomość: ulica Twarda M46, miesz
kania 15. 38302
rprzedam
O Wilcza 21.

egar, szafę, łnstro, szeslong, stół, krzesła, 
komodę, łóżka, stół kartowy, portjery, land- 

szafty, fotel wygodny, kufer, umywalka, balja, 
wanienka, beczki do kapusty oraz z kuchni 
sprzęty, piecyk żelazny. Krucza 22—23. 38608

Lando na gumowych i zwyczajnych kołach 
oraz parę ogierów rasowych sprzedam. Wło
dzimier d;a 16, stróż wskaże. 38034

M eble różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
Iłscze do sprzedania niepraktykowanie tanio. 
Krakowskie-Przedmieście 20—15. 38508

Nafta”, powieść Sewera, odcinek Kurjera, 
do sprzedania. Wilcza Ai 26, w kawiar

ni 38602

Pianino amerykańskie, płaszcz bobrowy', ró
żną garderobę męzką, lando gumowe koła, 
sprzedam. Nowy-Świat8, gdzie remiza. 36347

ipiżnię w ruchliwym handlowym punkcie. 
Rkilkanaście lat istniejącą, wynajmę.—Ry- 
baki 12._______ ______________ 38429
i/upię interes handlowy lub przemysłowy. 
ROferty szczegółowe przyjmuje Kurjer War
szawską dla „Juljana”. 38488

Salon umeblowany i pokój, z opałem i usłu
gą, do wynajęcia zaraz, razem lub oddzielnie.

Żórawia .N? 43, m. 8.38281

notrzebny pokój nie drogi, dla dwóch nie- 
I mek, przy inteligentnej rodzinie izraelskiej. 
Marszałkowska 97—13. L. B. 38159
przy Krakowskiem, Bednarska Ań 29, do wy- 
I najęcia od stycznia salon, pokój, przed- 
pokój, alkowa, kuchnia, zlew, wodociąg, 
rs. 360. Zaraz suterena rs. 4 miesięcznie. 88180

Maszyna Singera nowa, ulepszona rs. 35, 
w zakładzie reparacji maszyn do szycia, 
Nowy-Świat 61. 38596

rabryka powozów M.Seidemana, Leszno52, 
U sprzedaje faetony nadzwyczaj elogrnckie, 
wola.nciki, perelotkę, bryczkę. 38623

1 uży lokal fabryczny z siłąparową, w ka- 
L żdym czasie do wynajęcia. Wiadomość: róg 
Wroniej i Żytniej M71.38378

Dywany. Największy wybór! Najniższe ce
ny. Giełżyński, Warszawa, Marszałkowska

AG 137. 2144r

Fortepiany, pianina kupuję, reparacje, stro- 
Ijenia przyjmuję. Nowy-Świat 9, Grabow
ski- 36095

Dom sprzedaję, punkt dobry, warunki ko
rzystne. Wiadomość: Bank Handlowy, o- 
dźwiprny wskaże. 38384

Do wydzierżawienia na Pradze szesnaście 
mórg gruntu oraz mieszkanie ze stąjnią.— 
Wiadomość: Grochowska 5. 38616

ntomany, garniturek gabinetowy, kanapka, 
Ustoliki fantazyjno bardzo tanio. Bracka 10, 
stróż wskaże. 38636

Otomana, szeslong, krzesełka, fotel, sofa.— 
Krakowskie-Przedmieście 12, m. 18. 37701

Dog duński okazały, tygrysowaty, do sprze- 
dauia. Włodzimierska 10, m. 10. 38398

Do sprzedania szafy, łóżka, komoda. Pań- 
ska 18, m. 18, stolarz. 33395

po odstąpienia 2 morgi pięknego lasu w 
L'Otwocku, tuż przy stacji, w najładniejszym 
punkcie oraz drzwi i okna. Wiadomość: Jero
zolimska 64, m. 5. 382S9

Biurko szafkowe, lustra, 2 stoliki, wannę 
miedzianą sprzedaję. Krucza 31, m. 1, od 
2—7-ej. 38448 

Cytra narodowa tanio jest do nabycia. Pię- 
Lkna 31, ni. 19. 38571

-1 rjezpłatnie. Broszurki niezbędne każdein11 
Dbudującemu. — „Exsiccator”, dostać tylk® 
Marszałkowska 111.___________ 29142____
Fr. Peuker. Najdawniejszy specjalista far

bowania piór strusich, fantazyjnych wszy 
stkich kolorów prędko—tanio. Bielańska 3, 
mieszkania 36. 38622

Torf na proszek otwocki na przestrzeni 10 
morgów, w trzech wiorstach od stacji drogi 
żelaznej petersburskiej, do sprzedania. Wia- 

domość: hotel Drezdeński Jfe 38._____ 37780
Za rs. 300! Rotunda sobolowa aksamitna w 

pracowni Apolonji P., Elektoralna Jfi 10, 
m. 9, od 10 do 2-ej.38632

Dom trzypiętrowy w najruchliwszej, han
dlowej części miasta, przynoszący 13,500 
rubli dochodu, jest do sprzedania. Oferty 

składać w Biurze ogłoszeń Rajchmana, Sena
torska 26, pod „Dom.” 38591
leżeliby osoba niemłoda, samotna, mająca 

J kapitał, chciała go złożyć w ręce uczciwe 
i a fond perdu na sw-oich warunkach, złoży o- 

fertę: kiosk, róg Jerozolimskiej i Marszałkow
skiej Z. Z.  38313

Tomasz Bławat, zegarmistrz, plac św. Ale* 
ksandra JCs 14, wprost budki tramwajowej- 

Przyjmuje do naprawy zegary, zegarki ora* 
szkatułki grające—wykonywa sumiennie * 
tanio, z gwarancją dwuletnią._____ 38587
lA/yżymaczki specjalnie naprawia najtaniej: 
Vw z gwarancją roczną parowa fabryka obsa* 
dek do piór stalowych „Copernicus,” z od* 
działem pod zarządem Emanuela Gołasze** 
tkiego galanterji metalową], ulica Ogrodu* 
wa 46. ___________________37016
4ra. całkowita nauka krawatów w dwód1 

tygodniach. Fasony najświeższe. Wiado* 
mość do godziny 4-ej. Wspólna 47, (druga br»* 
ma tegoż numeru), mieszkania 9. 38614 

i^npiio 1 sprzedaś.
A \ Meble. Garnitury czarne, orzechowe, o- 
H/tomany, szeslongi, szafy, umywalnie, łóż
ka, toalety, kredensy, stoły, krzesła, biurka, 
stoliki do kart, tronia i inne meble sprzedaje 
tanio Koperski, Elektoralna 45. 36673

Adres. Najtańszy skład towarów żelaznych, 
wyrobów nożowniczych,naczyń kuchennych, 
wyżymaczek amerykańskich „Empire”, umy

walni. łóżek żelaznych, Gustawa Wisnowskie- 
go, Marszałkowska A& 108. 37378

poszukuje pokoiku z obiadem młoda osoba,
F przy przyzwitej rodzinie. Oferty kantor 

I Kraju, Niecała 8. 2517r

Potrzebne 5 pokojów z kuchnią, dobrze 
umeblowanych, nie wyżej 2-go piętra, W 
I nowej części miasta, z nowoczesnemi wy

maganiami. Wiadomość Hotel Europejski 
I AG 115. 38408

Garnilviry rzeźbione czarne do salonu, wy
bornej roboty, garniturki fantazyjne czarne, 
garniturki buduarowe, otomaipą szeslongi do 

sprzedania. Marszałkowska 115. Robota urzę
dowa. 38630
oarnitur, garniturek fantazyjny, kolumny, 
V kandelabry, stół, krzesła, biurko, szeslongi 
otomana. Sienna 19. 38478

Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany, * 
przedpokojem, od frontu, na 1-m piętrze- 
Plac św. Aleksandra AG 8, wiadomość w akie* 

pie obok apteki._______________38344_____
II uniesienia rozmaite.

Akuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
Hgo, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swojej spe* 
cjalności. Książęca AG 7. 38044 
A Wypożyczam na wesela i różne przy* 

.jęcia zastawy stołowe ze szkła, porcela* 
ny, plateru i bielizny stołowej, oraz lampy: 
kandelabry, żyrandole i świeczniki. Maga* 
zyn lamp i porcelany Franciszka Kozłow
skiego, Rymarska Ań 7. 33433

Magazyn towarów blawatnych M. Szysz- 
H/ka, Żelazna Brama .V: 1, otrzymał na sezon 
obecny wielki wybór towarów fantazyjnych n» 
suknie, materje i wełny na pokrycia szub, f°' 
ter, korty, chevioty angielskie na kostjuiny. 
flauele, barchany różnokolorowe, plusze i ba
ranki, sprzedaje po cenach niskich. 38592 

ntworzyłem magazyn kupna i sprzedaży 
Ustarożytności. Plac Bankowy, dom Janasza, 
Landstein,______________ ‘____ 38303_____
Obraz większych rozmiarów Blanca do 

sprzedania. Piękna 32, inieszk. 5. 38617

potrzebna młoda dziewczyna do usługi pa- 
I ni, w rodzaju panny służącej, umiejąca szyć 
w ręku. Zgłosić się do hotelu Saskiego JG 111, 

^>rzez kuchnię.________________38577_____
otrzebny zaraz inżenier-mechar.ik z dłuż- 

i szą praktyką warsztatową; pensja roczna 
1,500 rs. i tantjema. Oferty: Zarząd fabryki 
maszyn, stacja Myszków dr. żel. warsz.- 
wied._______________________ 88581_____
Potrzebna jest osoba znająca języki: nie

miecki, russki i robótki. Ulica Dobra A6 37, 
m. 36. 38605

• ara koni złota-kasztanowatych, ogier i 
l klacz, po 4 lata, ze wsi sprowadzonych, 
oraz lando tanio do sprzedania. Ulica Chmiel- 
na 15._______________________ 38357_____
Pianino zagraniczne mało uży wane do sprze- 

dania. Krucza 8, mieszkania 1. 38559

Zaraz do wynajęcia całe pierwsze piętro, 
razem lub częściowo, z salą 142 ł. kwadr, i 
stajnia. Wiadomość na miejscu, Mokotów 

AG 33._______________________ 38641

Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany. Hor
tensja AG 3, m. 7. 38359

r o wynajęcia piekarnia, sklep z mieszka
li niem i stajnia, w- każdym czasie. Ulica 
Średnia łŃ 18, Nowa-Praga._____ 38198_____
DO wynąjęcia salon, gabinet, elegancko 

umeblowane, razem lub oddzielnie, opał, u- 
sługa, samowar. Piękna 25, pierwsze piętro, 
róg Marszałkowskiej.38146

f okój do wynajęcia, z meblami lub bez. 
• Marszałkowska 119, mieszkania 4, wiado- 
mość_od 9—1-ej.  38606  
pokojów trzy, przedpokój, kuchnia, 1-e pię- 
I tro, wygody, nowszy dom, Marszałkow-ska 
lub okolica, cena do 400 potrzebne od kwie- 
tnia. Oferty „Efel" przyjmuje Kurjer. 2521r 
poszukuje się pokoju z kuchnią od zaraz. 
I Zgłoszenia pod „Pokój," biuro ogłoszeń, 
Senatorska 26. 38580

HTnn rub** potrzeba na spłatę pier- 
. / UUwszego numeru na dom w Warsza
wie. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 

,11,700." Pośrednictwo wyłącza się. 38567

la o k a 1 e.

A Wróblewski i 6-ka, zakład przewozo • 
,wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze

wóz mebli. 2483r Kiersnowska Florentyna wróciwszy do 
Warszawy, zamieszkała przy Alejach Jero* 
zolimskich AG 43, m. 15. Źajmuje się jak da* 

■wniej massażem i udziela lekcyj gimna
styku_______________________ 38257____
Kapelusze filcowe piorę, przerabiam na naj

modniejsze fasony. Kapotki, bereciki, rnu* 
feczki fantazyjne wykonywam gustownie. Pió* 
ra pięknie odświeżam, także wyuczam stro* 
jów. Nowy-Świat 28. 38627 

biady prywatne, na świeżem maśle. Mar- 
szałkowska 132, ni. 4.___ 38576

nrzyjmuje wszelką bieliznę do szycia i zna* 
r czenia, po cenach przystępnych. Żórawia 
AG 6, m. 1.____________ 38234

S' liska 7, mieszkania 49. Meble i materac® 
robię niedrogo. Tapicer. 38619

38293
c klep z dystrybucją sprzedam i
V domość: Leopoldyna Ais 7, m. 4.__________
Z powodu wyjazdu tanio sprzedam dom na

Szmulowiznio, do 300 rs. dochodu rocznego. 
Dzika 29, stróż wskaże.38030


